
q1t4/s">

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo:oot0goat: oR Ks V HK oddil B' VloŽk.r ggt}' otČ cZŮO l{lB631

SMLoUVA o DíLo

číslo: 5l2o24

uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č.89l2ol2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
lákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s $ 1751 občanského zákoníku, obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dále také jen oP), které jsou přílohou č. 1

smlouvy o dílo

sMLUVNí STRANY

1/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.

sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53o 02

společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem

v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999
zastoupena: lng. Gabriela Fialková - investiční náměstkyně na základě pověření
tČo: 601'08631
Dlč: cz6o1o8631
bankovníspojení: ČsoB, a.s.

č. účtu: 176993L3/o300
telefon: 466 798 4LL
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:

|ng. Fialková Gabriela - investiční náměstkyně (gabriela.fialkova@vakpce.cz), Mgr. Tomáš Prorok -
vedoucí tech nicko-investičního oddělení (tomas'prorok@va kpce.cz)
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a

podepisovat:
TDs - David Jehlička (david.iehlicka@vakpce.cz, mobil: 724546556|

2/ Zhotovitel: MIVET s.r.o.
síd lo/m ísto pod niká ní:

Na Bohdalci !4791IO,101- 00 Praha 10 - Michle
společnostjezapsána ve veřejném rejstříku, vedeném Městským soudem

oddíl : c L08540
zastoupena: Bc. Vendulou Prausovou, Petrem Prausem
tČo: 27363627
DlČ: cz273636z7
bankovníspojení: KB Pardubice
číslo účtu: 107-8761'460227/0100
telefon: 725 163 O77

e-mail: petr.praus@mivet.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

Bc. Vendula Prausová, Petr Praus
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a

podepisovat: Petr Praus, jednatel spoIečnosti

Smlouva o dÍlo _ itaré Hradiště, Psinek _ katodovó ochrana Strana 7/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo:60to8o3 t: oR Ks V HK oddll B' VloŽka ssg, DlČ czo'otoaoa t

ll. pŘeoruĚr SMLoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své
nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí rekonstrukce a změna umístění anodového uzemnění pro
stávající stanici aktivní protikorozní ochrany Staré Hradiště pro vodovodní přivaděč DN 4oo
z vodojemu Kunětická Hora - Doubravice, a to v rozsahu prací a dodávek specifikovaných
v projektové dokumentaci vypracované společností HEK Hradec Králové. Předmětnou projektovou
dokumentaci obdržel zhotovitel před podpisem této smlouvy, což svým níže uvedeným podpisem
potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž provedení veškeré kompletní přípravy pro provedení díla a
zajištěníveškerých potřebných dokladů a dokumentace k prokázání řádné funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně
uvádí, že součástí předmětu smlouvy, je-li to v konkrétním případě s ohledem na charakter díla
relevantní, jsou:
o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zařízení staveniště,
o obstaránízařízení a materíálu, výroby, dopravy, dodání, proc|ení, zdanění, skladování, pojištění,
o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,
o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem

č.22/7997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy,
o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracovánízměny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

před pisů, za bezpečení dopravně-inženýrských opatření,
o provádění průběžných testů a komp|exních zkoušek,
o provedenízkoušek hutněnízásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
o činnost odpovědného geodeta,
o zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
e zaškolení pracovníků provozovatele, komplexní odzkoušení, uvedení do provozu,
o dodávku prvních provozních náplní do technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstaráníveškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů
a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro
vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:

Smlouva o dílo - Staré Hradiště, Psinek - katodovó ochrana Strana 2/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČO:60t0863 l; ()R Ks V HK or]r-lil Et' Vložka ttt il, utČ Cl6010BH3 t

. vytyčení a ochrana všech podzemních zařízení v zájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí,
. zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedenídíla,
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků,
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště,
o kompletačníčinnosti zhotovitele,
o ostraha staveniště, zajištěníbezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BozP,
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu' Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
takovémto objektu či zařízení nezahájí.

7/ Dílo bude provedeno vnáležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
Čsru a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvnístrany se výslovně dohodly, že normy čsN 1rozumí se tím i ČsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení
(v podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve
formátu dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedenístavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovite| prostřednictvím geodeta'
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty aŽ po zaměření'
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušenísmluvních povinností.

1'1'/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště.

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

Smlouva o dílo _ Staré Hradiště, Psinek _ katodová ochrano Strana j/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČcl:6ot08o3 t; oR KS V HK orldil B, vlrŽka gg9, DlČ cZ601t}8631

c)Závazných rozhodnutídotčených orgánů státníspráVy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení prováděnídíla zhotovitelem do předání díla objednateli.

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše uvedených
bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedeníje zhotovitel podle
této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c).

lll. TERMíNY A MísTo PINĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech

A) Termín zahájení díla:březen 2024

B) Termín dokončenídíla a jeho předáníobjednateli: do 30.6.2024

Zhotovitel se zavazuje zahájlt stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
obiednatele.

2/ Místem plněníje: Staré Hradiště, Psinek

lV. CENA DíLA

tl Cena díla v rozsahu čl. ll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena

díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH: 1.252.699,05,- Kč

(slovy:Jedenmiliondvěstěpadesátdvatisícšestsetdevadesátdevětkorun českých a pět haléřů)

2l Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je/ plátcem DPH, a v případě jakékoliv

změny toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla

v rozsahu dle čl' ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací,

dodávek a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), který je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří
součást nabídky zhotovitele podané do zakázky,,Staré Hradiště, Psinek - katodová ochrana"

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PLATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené

v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den

kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90 % celkové
smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat

Smlouva o dílo - Staré Hradiště, Psinek'kdtodová ochrana Strana 4/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČ()]6010863l; oR Ks V HK ocldil B' vloŽka !|99, DlČ c:zrj0 tOBti:} l

všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 15 dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předánía převzetí díla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol _ soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíci v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele' Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 4I
až 43) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 5 92e) zákona
č.235/2004 Sb., o daniz přidané hodnoty, vplatném znění. objednateldále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro p|nění, která nejsou
předmětem daně.

4l Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanovíoP

Vl. ZÁRUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetízáruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanovíoP

V!I. sMLuVNí PoKUw A FINANčNí zÁnurn

L/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl' lll.
odst. 1 písm. B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
o,o5% zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ]"00 Kč tj. 700,- Kč za každý byť započatý den
prodlení.

Smlouva o dílo - staré Hradiště, Psinek _ katodovó ochrona Strana 5/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo:aotoao3t; OR KS V HK Óddil B' VloŽka 9g9, DlČ CZ60108631

2/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll. odst. 1 této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení praci, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,o5o/o zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč, tj' 700,- Kč za každý byť

započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívajícív zahájení stavebních prací

do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši o,L%o zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 1.300,- Kč za
každý byť započatý den prodlení.

3/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení díla dle

čl. X|l. odst. ]"4 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% zceny
díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj' 700,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

4/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedoděIky uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,05%o

z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 1"00 Kč, tj.700 Kč, za každý byť započatý den prodlení, a
to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotoviteI nepředá objednateIi vyklizené a ukIizené
staveniště v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši

L00 000,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše

uvedené jed norázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
vevýši o,o5%zcenydílabezDPHzaokrouhlenénahoruna1O0Kč,tj' 700,-Kč,zakaždýbyťzapočatý
den prodlení,ato za každou vadu zvlášť.

7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smlouvě o dílo nebo v obchodních
podmínkách , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5 % z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 700,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,05 o/o z dlužné částky za kaŽdý byť započatý den prodlení'

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány
a kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut nenídotčen nárok objednatele na náhradu
škody způsobené porušením kterékoliv z povinností takto zajištěných. Rovněž tak sjednáním
a zap|acením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené
správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo
jeho část, anijiných povinností, závazkťl nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít.
Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění
porušení. Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na

smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

L0/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které
v souvislosti s touto situací budou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutí správních úřadů.

Smlouva o dílo - Staré Hradiště, Psinek _ katodová ochrana Strana 6/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČO:60'loao3l;oR KS V }'lK oíldil B' VloŽka 0U9, DlČ CZ60lo8b3l

L1/ Smluvní pokuta je splatná do 1-5 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacení smluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty' objednatel si vyhrazuje
právo na určenízpůsobu úhrady platné smluvní pokuty.

12/ Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou v této smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen

,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř' vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sankce.

Vlll. pŘeoÁruí DíLA, VLASTNlcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předánía převzetí díla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanovíoP

tx. UKoNčENíSMLoUVY

L/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

x. sPoLEčNÁnzÁvĚnrčnÁusrnruoveruí

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. 1 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níŽe potvrzuje, že byl seznámen
soP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje' Vpřípadě rozporu mezi některým zustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této
dohodIy na vyloučení účinnosti nás!edujících ustanovení oP:

SmIuvní se výsIovně

2l Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv'

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 1765 odst. 2 občanského
zákoníku.

4/ obě smluvní strany se zavazují k mlčenlívosti a k znepřístupnění všech svěřených důvěrných
informací smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou v souvislosti
s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny'

smlo

Smlouva o dílo - staré Hrodiště, Psinek - kotodovó ochrano Strano 7/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo:ooto8o3t; oR KS V HK oddil B, VloŽka gg9, DlČ CZ60108631

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývajícíz této smlouvy o dílo se budou vztahovat

a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro

strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní

zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva jako celek,

ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy, nesmí být postoupena bez předchozího písemného

souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či

jiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a

vznikající obča nským zákon íkem.

7lTato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou, a nabývá

účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu sjejím obsahem. obě
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č' 1: obchodnípodmínky

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

Příloha č. 4: Stavební povolení, případně jiné povolení (bylo-li vydáno)

V Pardubicích dne 4r:l V ..'... Pa rd u b icíc h............ d ne L2.2.2024

Za zhotovitele:
Za objednatele:

Na

VODťJV0DY A

'l t:iiltli'.
l(l{; r'r r

Oií u'-l{:tir ii,

l:s,i\RnLJBICE
.',, ',.,l, ii:'8íJ]l
Vl0ÍKa 999

lng. Gabriela Fialková

lnvestiční náměstkyně
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Petr Praus

jednatel společnosti
MIVET, s.r.o.

Smlouva o dílo _ Staré Hradiště, Psinek _ katodovó ochrana Strana 8/8



Přiloha č' t Smlouvy o dílo

oBcHoDNí PoDMítvt<y

společnosti Vodpvody a }<analizace Pardubice. a.s.

l. ÚvoDltí usrnruovENí

t{Tyto obchodní podmÍnky (dále také jen ,,Podmínky" nebo ,,oP") ve smyslu ustanovení $ 1751 a
násl. občanského zákoníku upravujÍ Vztah mezi objednate|em a zhotoviielem zaloŽený Smtouvou
o dílo (dále také jen ,,SOD" nebo ,,Smlouva")' obchodní podmínky jsou nedílnou součástíSoD.

]/ Tvto Podmínky se pouŽijí vždy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu. Změny těchto
Podmínek mohou být učiněny jen písemně, a to stejným způsobem jako Smlouva.

3/ V obchodních podmínkách jsou pouŽity zkratky, pro lepší srozumitelnost textu je v tomto
odstavci, jakoŽ ijinde v oP, uveden jejich přehled a plný význam zkrácených slov. Techňícký dozor
stavebnka (dále jen ,,TDs'), autorský dozor projektanta (dále jen ,,AD"), koordinátor bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen ,,Ko-BozP").

ll. LHŮTY PLNĚNÍ

1,/ Zhotovitel dokončí celé dílo a všechny jeho části Úsou-lijaké) ve lhůtě pro dokončení díla nebo
ěásti díla (podle okolností), věetně:

a) úspěšného provedení přejímacích zkoušek před převzotím díla, pokud budou
objednatelem poŽadovány, a
b) dokoněení veškeých prací a činnosti které jsou uvedeny v SoD tak, jak se požaduje k
tomu, aby bylo dílo nebo jeho část pokládáno za dokončené pro účely převzetÍ podle SoD.

2/ 7a řádné splněnÍ SoD se považuje okamŽik oboustranného podpisu zápisu o předání
a převzetÍ dÍla a zároveň zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků' včetné předání všech
požadovaných dokladů, atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro užÍvání díla a zároveň podpis
protokolů o odstraněnÍvšech vad zjištěných v průběhu záručnídoby.

3/ Zhotovite| se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramu postupu prací (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedÍlnou součástí SoD jako jejipříloha. V harmonogramu jsou
vyznaěeny pro zhotovitele závazné dilěí termÍny plněnÍ' tzv. milnlky, resp. uzlové oooy (oate jen
,,uzlové body" nebo ,,milníky")' Změna harmonogramu' v důsledku kieré dochází k změně zanájlnÍ
a dokoněenÍ rea]izace díla nebo milníků, je možná pouze na základě pÍsemného dodatku ksoD.
Uzlový bod se považuje za splněný, pokud zhotovitel v souladu se závaznými podklady stavby a
pokyny objednatele a TDs řádně ctokončil všechny práce a dodávký a předloŽi-l veškeré
dokumenty vztahujÍcí se k příslušnému uzlovému bodu. o dokončení kaŽdého uzlového bodu
vyhotovízhotovítel zápis, kteý podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS,
Zdůvodů odstraněníjakýchkoliv pochybností je harmónogram předloŽený zhotovitelem vrámci
vtýběrového řízení' je-li objednatelem požadován, pova}ován za preúnezny harmonogram.
Harmonogram, který je nedílnou součástíSoD dle předchozího odstavce tohoto ustanovenÍ,lude
zhotovitelem předloŽen nejpozději 7 dní před termÍnem prvního předání staveniště a musí být
odsouhlasen objednatelem' V přÍpadě, že zhotovitet porušÍ povinnost předloŽit objednateli

7



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

harmonogram ve lhůtě uvedené vtomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit Vůči

zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD.

4/ Zhotovite| následně předá objednateli, nejpozději 7 dní před termínem prvního předánÍ

siaveniště, ke schválení návrn poárobného programu prací na celou dobu realizace předmětu

díla, s uvedením základnícrr orurrů zhotovovacítrh pracÍ v rámci jednotlivých stavebních objektů

rsoj a provoznÍch souborů (PS), a to aŽ do termÍnu předání a převzetí díla; podrobný program

prací musÍ byt v souladu s harmonogramem schváleným objednatelem dle odstavce 3 výše' Tento

návrh podróbného programu prací musÍ zohledňovat poŽadavky objednatele na součinnost

s provozem, přÍpactně áotčenými zařÍzeními, a na součinnost s dalšÍmi dotčenými subjekty

Ďioiánu' a 
'oáte'*usi 

rovněž o-bsahovat finanění harmonogram celou dobu realizace díla. Dokud

neóuoe program prací včetně finančního harmonogramu odsouhlasen objednatelem, jsou platné

závaznétermíny a období výstavby dle harmonogramu; progÍam pracÍ musÍ být v souladu dílčími

iermíny (milníký) dle narmonog'.ňu. Přehled st<útečnétro postupu prací ve vztahu k poslednÍmu

schválánému programu prací á ve vztahu k harmonogramu je zhotovitel povinen aktualizovat po

celou dobu realizace předmětu díla, nejméně v měsÍčnÍch intervalech jako součást zpráw

o postupu prací. Zhotovitel rovněŽ předá objednateli ke schválenÍ aktualizovaný program prací,

kdyt<ori 
' 
přáocnozí program pracÍ nesouhlasí se skutečným postupem nebo povinnostmi

zhotovitele, nebo na zák]adě pokynu objednatele, a to nejpozději do 3 pracovnÍch dníod obdržení

pokynu. Jestliže objednatel ráynóri oznámÍ zhotoviteli, Že program prací (v mí7e, která je uvedena)

neoápovÍoá SoD, ňarmonog'u1nu nebo skutečnému postupu a úmyslům, které zhotovitel uvedl'

preatbží zhotovitel opr"u.nř program prací objednateli ke schválenÍ v souladu s tímto článkem'

V případě, Že zhotovitel póruší }ovinnost práotozit objednateli podrobný program prací nebo

finanční harmonogram ve lhůtě uvedené v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči

zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 SoD'

5/ Zhotovitel potvrzuje, že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění

po'ňnošti uvbrýuujn ?.ň ze SoD. V případě, Že SoD nestanoví zhotoviteli pro splněnÍ nějaké

bovinnosti rňutú, ;b zhotovitel povinen ji splnit bez zbyteěného odkladu v závislosti na tom, ke

kterému plněnÍ podle SoD se příslušná povlnnost vztahuje'

6/ Zhotovitel nebude při prováděnÍ díla zodpovědný za prodlení s provedenÍm díla způsobené

iózňJnutrmí orgánů veřejné správy, pokud je nemohl předvírcat nebo nemohl předejít jejich

vlivúm. Zhotovitel se zavázuje'v přípaoě taŘového prodlení předloŽit objednateli neprodleně

písemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení'

7/ )estliŽe vprůběhu prací vyvstanou skryté nebo jiné objektivní překáŽky, Keré nernohl

obiednatet ani zhotovitei preopóxnoat,zavazu]í se obě strany, Že se bezodkladně dohodnou na

řešenÍ, včetně zohledněni přÍpadných dopadů do termínu plnění díla a uěinÍ vše pro odstraněnÍ

překážek.

8/ JestliŽe se zhotovitel domnívá, Že má nárok na změnu termínu dokončení dÍla nebo uzlového

ňbou, o.na'í to písemně objednateli s popisem skutečností odůvodňujÍcích vznik nároku.

gznámení je zhotwitel povineň uěinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl

nebo mohl oozvědět; jásiliže zhotovitel svůj nárok neoznámÍ během 14 kalendářnÍch dnů po tom,

co se dozvěděl (nebďměl a mohl dozvědět) o vzniku takové skuteěnosti, nárok na změnu termín

dokončení dfla zaniká.

9/ Během jakéhokoliv přerušení provádění díla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel povinen

v rozsahu étanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpeěnost

pozastaveného dÍla Jroti'inieení, ztrátě nebo poškozenÍ' jakoŽ iskladování věcí opatřených

I provádění díla. Je óvněŽ povinen provést opatření k zamezenÍ nebo minimalizaci škody, která

bý pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace díla, opatření před propadnutÍm

tÉui postytnutých'organy veřejné správy apod.), přičemž o zamýšlených opatřeních.je zhotovitel

povinen objednatele-přeáem iňformovai. v'přípáo'ě, Že k přerušení prováděnÍ díla nebo jeho ěásti

ooioe z důvodů uýlučně na straně objednaiele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činností

2



Příloha ě. 1Sm|ouvy o dílo

zhotovitele podle tohoto odstavce k tíŽi objednatele' V případě, že Zhotovite| poruší povinnost
stanovenou v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu
dle čl' Vll. odst. 7 SoD'

10,z objednatel není povinen dílo převzít před uplynutím lhůty pro jeho dokončení.

lll. CENA DÍtA, PIÁTEBNí PoDMíNKY

I V ceně za provedení díIa jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které pří plnění svého
závazku dle SoD nebo v souvislosti s ním vynaloŽi a to nejen náklady, které jsou uvedeny
v podkladech předaných objednatelem nebo z nich vyplývajÍ' Jedná se zejména o náklady na
pořÍzení všech věcí potřebných k provedenÍ díla, dopravu na místo plnění vč' vykládky, skladování,
manipulačnÍ a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpečenÍ,
hygíenické zázemí pro pracovniky a dodavatele, průběžný a koneěný úklid staveniště vč.
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedenÍ dÍla (dílenské, výrobni technologické
a.pracovní postupy apod.), dokumentaci skutečného provedení, geodetické práce, provedení
předepsaných či sjednaných zkoušek, revizÍ, předánÍ atestů, osvédčení, prohlášení'o shodě,
revizních protokolů a všech dalŠích dokumentů nutných k řádnérnu zhotovenía předánídíla. Dále
se jedná zejména o náklady na cla, režie, mzdy, sociální pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky'
zábory, dopravní značenÍ, zajištění bezpečnosti práce a protipoŽárních opatření apáo' a oatší
náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutÍ přÍslušných správních organů nebo dle
obecně závazných platných předpisů. Vceně jsou zahrnuty rovněŽ veškeré náklady na software,
licence k uŽíuávánÍ know-hoýsoftware, nekompilované zdrojové kódy programových a řídÍcÍch
automatů s komentářem, popis softwarovrých aplikacÍ a nastavených paraňetrů, předání nesel
pro technologÍcké celky apod.

2/ Pokud se v budoucnu ukáže, Že položkouý rozpočet zhotovitele obsahuje poloŽky, které
nebudou zhotovitelem realizovány či obsahuje nesprávné počty měrných jednotek obsažené
v předaném soupise prací, dodávek a sluŽeb, pak plati Žo objednatel hradÍ cenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plnění, a to bez ohledu na to, jakým způsobem byla příslušná
část předmětu plnění oceněna vpoložkovém rozpočtu a bez ohládu na to, zjaiérro důvodu
taková část díla nebyla realizována' Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady ceny za část díla,
která nebyla realizována.

3/ Daňov'ý doklad musí splňovat všechny náleŽítostí daňového dokladu požadované platnou
právní úpravou. V přÍpadě, Že daňový doklad nebude obsahovat zákonné požadavky ói údaje
nebudou správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotoviteli' Zhotovítelje povinen takorný daňový doklad uvést do souladu s platnou právní úpravou
- lhůta splatnosti vtakovém přÍpadě počíná běžet ode dne doručenÍ opraveného či nově
vystave ného dokladu objednateli.

4/ PoRud zhotovitelv průběhu plněnÍsmlouvy porušíopakovaně sjednané ěistanovené podmínky
prováděnÍ díla, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněnÍm termínů jednotliv'ých závazných
milníků dle časového harmonogramu, je objednatel jiŽ při v pořadÍ druhém porúšení smlouvy
oprávněn pozastavit platby měsÍčních daňor4ých dokladů na dobu, neŽ je toto porušení smlouvý
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splněnÍ celého závazku zaloŽeného
smlouvou' K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniž by muselo dojít k dohodě smluvních
stran o změně SoD a aniž by se tÍmto postupem dostával do prodlenÍ s platbami. Zhotovitel
v takovém případě nemá nárok na náhradu škody ani jiných ýdajů souvisejícÍch s pozastavením
měsÍčnÍch plateb objed natelem.

3



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

lV. oBEcNÁ PRAVIDLA PRo PLNĚNÍsoD

V zhotovite| se zavazuje, že na své nebezpečía V rozsahu dle SoD a na vlastnÍ náklady provede,

obxoneí, vyzkouší, připiaví k předčasnému užívání a ke kolaudaci (u částí dÍla, u kteďch není

uyŽadou'án'zkušební provoz) a uvede do zkušebnÍho provozu ve smluvené době dílo (bez vad,

nedodělků a nedostatků, které by nezabezpečovaly plnou funkčnost díla, a po provedení všech

předepsaných ěi sjednaných zkoušek), jehož předmět, rozsah a způsob provedení (dále ',předmět
díIa")je Vymezen SoD, a to v souladu zejména se:

a) SoD, projektovou dokumentacÍ ke stavebnímu povolení vč. technických zpráv, zadávací' 
dokumentací, soupisem stavebních prací, dodávek a sluŽeb s výkazem výměr, které tvoří

části zadávacÍ doku mentace,
b) podmínkarni pravomocného územního rozhodnutÍ,

ci podmínkami pravomocnému stavebního povolení a s podmÍnkami stanovisek a

vyjádřeními účastnÍků stavebního řízení,
d) s-únovisky, povoleními a vyjádřeními ctotčených ořgánů státní správy a samosprávy,

e) příslušnými technickými a technologickýmí normami,

f) obecně závaznou právnÍ úpravou.

Všemi výše uvedenými dokumenty zhotovite| disponuje, resp. se s nimi detailně seznámil. KaŽdý

z těchto dokumentď ie nedílnou sóučástí SoD, a to aniŽ by musel být k SoD přiložen, nebo aniŽ by

na něj muselo být výslovně odkazováno'

2,/ Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu clíla prŮběŽně prověřovat vhodnost projektové

dokumentace díia a další dokumentace a dokumentů, kter'ýmije vymezen předmět a rozsah díla

a podle ktených je povinen předmět díla realizovat, včetně dokumentace pro provádění stavby,

zejména prouer*ui, zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, Íegulacemi

a ňormami a je povinen na jejich případný nesoulad nebo nevhodnost pÍsemně upozornit

óojednatete a iprávce stavby. iokud uýše uvedené povinnosti zhotovitel nesplnr, odpovídá za

u"áy. důsledky včetně náhrady škody zĎůsobené objednateli nebo třetístraně v důsledku tohoto

nesbtnění a je povinen dílo a předmětnou projektovou dokumentaci a dalši dokumentaci

a Joxumenty uvést do souladu s platnými předpisy; vyhláškami, nařízenímí, regulacemi

a normamí.

3/ Zhotovitet zajistí na vlastní náktady vydání a aktualizaci veškených rozhodnutí, oznámenÍ

vý.jaorenr státnícÁ orgánů a/nebo dotčených účastníků realizace díla nebo třetích stran. Tato

róznoonutí a oznámeíÍ zahrnují mimo jiňé povolení a souhlasy k provádění dočasných prací,

dopravnÍch výluk, zemnÍcn piacr, výkópů a dalších činností, zvláštní užívaní komunikací

a veřejných prostranství t< piováoěni o'rta a souvisejících činností (skládky, mezideponie,

maniputáčnr pruhy apod.), povolenÍ k pobytu, povolení k uŽívání přenosných vysílaček, povolení

k přemÍstění veřejných zařÍzení apod'

4/ Zhotovitel bude odpovídat za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost veškeďch postupů na

siaveništi, zajištění správné technologické praxe při provádění díla a kvalitu a kvantitu všech

zhotovovacÍcň prací a zajištění kvalitnÍho řízení a dohledu nad realizací předmětu dÍla.

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli TDs, AD, koordinátorovi BoZP umoŽnit kontrolu realizace

piedmětu díla, a to kdy'koliv u oooo jeho prováděnÍ. Zhotovitel se zavazuje objednateli umoŽnit

vstup do veškerých próstor, které s-realizací předmětu di1a souvisÍ, a tak poskytnout moŽnost

prou'ěřit, zdali je dílo prováděno řádně, a to i ve dnech pracovního klidu. Zhotovitel je povinen

poskytnout pii prouáoění kontroly poŽadovanou součinnost, zejména pak zajistit úěast

bopouaone6o peisonálu zhotovitele. Zhotovitel umoŽní objednateli kontrolu u výrobců zaiízení,

která tvoří nebo majítvořit součást dí]a. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za

plnění povinností v souladu se SOD.

4



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

6/ Zhotovitel se zúčastní dle pokynů objednatele a v rozsahu poŽadovaném objednatelem
kolaudace (u částí dÍla, u kterých není vyŽadován zkušební provoz), uvedení dokončeného díla do
zkušebního provozu ajeho průběhu aŽ do etapyvyhodnocenÍ'

7 / Při plnění SoD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řízení tak,
aby bylo dosaŽeno maximální hospodárnosti při následném provozu dÍla.

8/ Při plnění SOD je zhotovitel povinen řÍdit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
příp. autorského dozoru objednatele a koordinátora B}ZP, vydanými vsouladu sdokumentací
týkajícÍ se provádějí dÍla' tj' pokyny, které nepředstavu]í změnu soD' V případě sporu smluvních
stran, zda je urěitý pokyn objednatele v souladu se závaznou dokumentacÍ stavby, je rozhodujÍcí
stanovisko znalce. Pokud ze stanoviska znalce vyplyne, Že pokyn objednatele není vsouladu
s předanou dokumentací, uzavřou smluvní strany dodatek k soD.

9/ Zhotovítelje povinen objednatele bez zbytečného odkladu pÍsemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat a tuto nevhodnost prokázat' K upozornění
zhotovitele je objednatel povinen se vyjádřit do 5 pracovních dnů, nebude-li dohodnuta jiná lhůta.
Pokud bude objednatel na splněnÍ pokynu přes upozornění na jeho nevhodnost tryat, je zhotovitel
povinen pokyn objednatele splnít.

Ío/ le1i v průběhu provádění díla ohrožena bezpečnost prováděnÍ stavby, Život nebo zdraví osob
nebo hrozí'lijiné váŽné škody, nebo je-li dÍlo prováděno V íozporu se sm|ouvou, je objednatel, TDS
ěi Ko-BoZP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti vyžadují, zhotoviteli přikázat
přerušení prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. zhotovitel je povinen se
takovým přÍkazem řídit' V případě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto ustanovení, je
objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 SoD.

L1-/ 7hotouitel zodpovÍdá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků a pracovníků
případných poddodavatelů podílejÍcích se na zhotovenÍ díla. Zhotovítel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve smyslu právních předpisů upravujÍcích bezpeěnost a ochranu zdraví při
práci, zejména upravujícÍch minimální poŽadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništÍch.

L2/ v přÍpadě vzniku pracovního úrazu, havárie nebo poŽáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

13/ Přerušení prováděnÍ dÍla z důvodů uvedených v odst. 10 tohoto článku musí být zapsáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plněníaninezakládá nárok zhotovitele na
úhradu nákladů nebo škody, které mu tímto přerušenÍm vzniknou.

14/ Pokud vznikne v průběhu plnění SoD povinnost přibrat koordinátora BaZP zdůvodů
spočívajících na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a zajistit,
a to na náklady zhotovitele.

t5/ Zhotovite|je povinen plnit povínnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda' Zhotovitelje povinen
objednateli neprodleně oznámit, Že vznikla nebo bezprostředně hrozívznik škody, a včas přijmout
takové opatřenÍ, aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatření
směřujÍcÍ k zamezení škod. V přÍpadě porušení této povinnosti odpovídá zhotovitel objednateli
za škody, které mu tím vzniknou.

16/ zhotovitel odpovídá objednateli i třetím osobám za veškerou škodu, která jím vznikne
v důsledku jednání zhotovitele.

17/ Zhotovitel je povinen dodržovat mlěenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s plněnÍm SoD.

5



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

18/ Zhotovitelje povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od vzniku

níŽe uvedené skuteěnosti, písemně informovat o tom, Že:

a) přestal plnit své splatné peněŽní závazky vůči poddodavatelům podÍlejÍcím se na plnění

soD,
b) zhotovitel se stal subjektem, na nějŽ byl podán návrh na zahájenÍ insolvenčního řÍzent'

c) bylo rozhodnuto o tom, Že vstupuje do likvidace'
d) přestal být oprávněn provozovat některou z óinností, která je předmětem SoD, anebo

eÍje jinak závazným způsobem omezena nebo ohroŽena jeho schopnost plnit povínností dle

soD.

19/ Zhotovitel prohlašuje, Že je v souladu s právními předpisy oprávněn provádět veškeré

činnosti, které jsou přeámětem SoD, a Že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně

kapacitně, materiálově i technicky vybavený.

20/ Zhotovitel se zavazu)e zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a KO_BOZP na jejich

wiaaani, nejpozději však áo 5 pracovnÍ,ch dnů od uplatnění poŽadavku, poŽadované informace,

vysvětlení a konzultace vztahujÍcí se k plnění SoD'

21'/ Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy ČsN EN, zejména české technické

noi'y, jsou pro zhotovitele závazné v tom smyslu, že stanovujÍ minimální poŽadavky na realizaci

díla.

22/ Pokud nebude dohodnuto ve zvláštním pÍsemném protokolu jinak' je pracovní doba

zhotovitele na staveništi ze stÍany objednatele omezena příslušnými právními předpisy.

23/ Dalš( povinnosti zhotovitele:' 
a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele

za opti máln ích kvalitativnÍch podmínek,

b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu pracr,

za sledování dodržovánÍ předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví pří práci

a zachovánÍ pořádku na staveništi,
c) vedoucí realizaěního týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba

musí být jako zástupóe zhotovitele po dobu provádění prac( montáŽí a zkouŠek dÍla

přítomna v místě stavby a musÍ disponovat odpovídajícími pravomocemi jednat jménem

zhotovitele a přijímat oznámení objednatele; v případě, Že zhotovitel poruší povinnost

uvedenou vtomio ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní
pokutu dle čl. Ml. odst. 7 S0D,

a) ihotovitel při provádění dÍla v rámci předaného staveniště zajistí vlastními opatřeními

sociální zařízení pro pracovníky vlastnÍ i pracovníky poddodavatelů,

e) zhotovitel se zavazuje, že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které

zhotovitel pro provedení díla vyuŽil,

f) zhotovitel nesmí bez předchozÍho písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho
majetkem ani povolit takové nakládánÍ s majetkem, kteý má objednatel ve svém drŽent'

úschově či pod svou kontrolou,
g) zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zaíizení a stroje převzaté od objednatele po

dobujejich uŽívání,
h) zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladování v mÍstě stavby na své náklady'

i) zhotovitel já póvinen umoŽnit pověřeným zástupcům objednatele a přÍslušným

veřejnoprávnírryr orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,

kvalíty, dodrŽovánňechnické dokumentace, harmonogramu prací a udrŽování pořádku

na přávzatém staveníšti;jestliŽe běhern inspekce objednatel zjistí, Že činnos1i zhotovitele
p'ouáoene na stavbě ná1sou v souladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo

závaznými podklady stavby, je povinen o svých výhradách informovat zhotovitele
pÍsemňě zápisem db stave-uníno denku. Zhotovitel je povinen optávněné připomÍnky

přijmout a íhned zjednat nápravu v souladu se smlouvou a závazným| podklady stavby.

búávnone pripoňínxy objednatele, které se týkají bezpečnéno provozu ostatního

6



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

zařhení nebo bezpečnosti pracujících bude zhotovitel odstraňovat okamžitě' V případě
váŽných závad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamŽitě přerušit
prováděnou činnost zhotovitele aŽ do jejich odstranění,

V. PoDDoDAVATELÉ

1,/ Zhotovitelje oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím poddodavatelů. Zhotovitel
je povinen písemně (postačuje emaílern uvedeným v SoD) informovat objednatele o kaŽdém
poddodavateli v dostatečném předstihu, tj' minimálně 14 dní před zahájení prací poddodavatele
na staveništi. Poddodavatelé, se kteýml se uvaŽuje pro realizaci části díla, převyšujÍcÍ částku
5oo tís' Kč bez DPH dle smluvního rozpočtu musÍ být schváleni objednatelem. V přÍpadě, Že
zhotovitel poruší povinnost uvedenou Vtomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnít vůčí
zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll' odst. 7 SoD
objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli
písemně spolu s vysvětlenÍm svého rozhodnutí.

2/ zhotovitel odpovídá za čínnost poddodavatele, jako by ji provádělsám.

3/ Zhotovítel se zavazuje, že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvalifikaci a odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh prací' Zhotovitel poskytne na poŽádánÍ
objednateli doklacly o kvalifíkaci a způsobilosti osob, které vyuŽÍvá k plněni díla přÍmo nebo jako
své poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčenÍ předloŽeno, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musí zhotovitel na poŽádání objednatele takového pracovníka odvolat a nahradit.

4/ objednatel je oprávněn poŽadovat vyloučení jakéhokoliv poddodavatele, kteý neprovádí dílo v
souladu se závaznými podklady stavby (včetně, nikolí však pouze termínů a harmonogramu).
Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele s takov,ým poddodavatelem ukončit spolupráci a
vyloučit ho z účastÍ na provádění díla. Vyloučený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
m isto provádění díla včetně vykl izení staven iště.

5/ Zhotovitel je povlnen zajistit koordinaci veškeých čínností a dodávek potřebných pro
provedenÍ plněnÍ podle SoD včetně činností nebo doclávek zajišťovaných poddodavateli' popř.
jinými dodavateli a objednatelem tak, aby bylo zajištěno plynulé plnění povinnosti'zhotovitele
podle SOD.

6/ RaŽdý poddodavatelje povinen předat Ko-BoZP prostřednictvím zhotovitele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizicích vznikajících při pracovnÍch nebo
technologických postupech, které zvolil. Rovněž je povinen poskytovat koordinátorovi BOZP
součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů' V případě, že zhotovitet poruší povinnost uvedenou
vtomto ustanovenÍ, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll.
odst. 7 SOD.

7/ Prokazoval-li zhotovitel vzadávacím řízení kvalifikaci prostřednictvÍm poddodavatele' je
v přÍpadě jeho změny povinen takovou skutečnost projednat v dostatečném časovém předstihu,
ne kratšÍm neŽ L4 dnÍ, s objednatelem; zhotovitelje vždy povinen sdělit objednateli důvod změny
takového poddodavatele a způsob jeho náhrady. V přÍpadě, že zhotovitel porušÍ povinnost
uvedenou v tomto ustanovenÍ, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotovíteli smluvní pokutu dle
čl. Vll. odst.7 sOD.

8/ Zhotovitelje povinen proplácet oprávněně vystavené daňové doklacty (faktury) poddodavatelů,
a to za podmínek stanovených ve smlouvě s poddodavatelem. JestliŽe zhotovitel nesplnÍ tuto
povinnost, může objednatel (podle vlastního uváženi) na žádost jírn schváleného poddodavate|e,
doloŽenou doklady prokazujÍcími řádné splnění příslušné ěásti závazku, oprávněnost nároku na

7



Příloha č' 1SmlouW o dílo

řádně uplatněnou platbu a při prodlení zhotovitele s úhradou delší než 30 dnů, zaplatit tomuto

poddodavateli dluŽnou částiru iea"teenc nebo úplně) přírmo' čásrxu vyplacenou poddodavateli

bodle předchozí věty je objednatel oprávněn (podle Vlastní úvahy) započíst zhotoviteli proti jeho

splatným nebo násÍedně vzniklým finančním pohledávkám nebo zhotovitele vyzvat k provedení

ň"p'óáleno úhrady této částky na účet objednatele. Tato přÍmá platba nemá vliv na příslušná

ustanoveníSmlouvy o dílo týkajícíse zádrŽného a smluvních pokut

Vl. PoDKIÁDY PRo PLNĚNí

ý Zhotovitel prohlašuje, Že se důktadně' s odbornou péčí seznámil se všemi závaznými podklacly

sávuy převzatými oo objeonatele viz. přílohy SoD. Zhotovitel prohlašuje, Že předané závazné

poot<tady díla jšou dostatáčné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení

díla v rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných v SoD.

2/ Y píípadě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinnostÍ zhotovitele

provcrit předané podklady a pÍsemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomÍnky do 10 dnů

pojejich převzetí.

3/ Zhotovitel je povinen přesvědčit se před zahájením, resp. prove_dením svých prací a dodávek,

o'stavu již reaiizovaných ňracÍ a doclávek na dí|e, na které jeho plnění navazuje nebo které s jeho

'yxo.1l 
souvisejí. laňexoiiv zjištěné nedostatky neprodleně pÍsemně oznámí objednateli spolu

s návrhem na jejich odstranění.

4/ Zhotovitel prohlašuje, Že ke dni uzavření SoD řádně prověřil místní podmínky na staveništi, je

sáznámen s výsledky všech provedených prúzkumů a měření předaných objednatelem a vyjasnil

sL všechny *ju"né poomiinxy pro provedení dÍla s pověřenými pracovniky objednatele při

prohlídce staveniště.

5/ PÍi nálezu funkční s'ttě, která nenÍ součástí předaných podkladů, je zhotovltel povinen ve

sbolupráci s objednatelem tuto síť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do

dokumentace skutočného provedení'

6/ NesplnÉli zhotovitel povinnosti stanovené vtomto článku, neníoprávněn pozdějí namÍtat, Že

mu neoyty jakéko|iv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit- při vynaloženÍ odborné péče a

nese rpjňóu odpovědnost a veškeré náklady na řádné dokončenídíla.

ul. zMĚNA DÍLA, oceŇovÁtrtí

1'/ l,tlá-|i být v průběhu prováděnÍ díla změněn jeho dohodnutý obsah či rozsah, musÍ být taková

'.e.á doiodnuta písámným dodatkem ke imlouvě o dílo, podepsaným všemi smluvními

stranami, kteý budespecifikovat rozsah změny předmětu dfla a zménu ceny díla'

2/ YešReré změny v průběhu stavby budou probÍhat v režimu změnového řÍzenÍ, Na kaŽdou

změnu bude Wstaven zňěnovy list, který bude zařazen do tzv. Knihy vÍceprací/méněprací,

oápoeio a změň. Zrněnové řÍzeňÍ postupuje ve třech krocích: 1) Návrh změny, 2) Návrh ocenění

změny, 3) odsouhlasenÍ změny. Ve změnovém řízení budou platit lhůty 10 pracovních dní pro

úroný'ooou stran, tj. pro 
'pá"ouání 

Návrhu změny, wjádřenÍ objednatele kNávrhu změny,

t< pre'otozenr Návrhu ócónění,'xe schválení Návrhu oceněnÍ a k odsouhlasení změny. Bude-li mezi

stranami existovat shoda o věcném vyrnezení změny dfla, je objednatel oprávněn jednostranným

písemným pokynem nařídit realizovat takto změněné dílo i před uzavřením odpovídajícího

dodatků ke smlouvě; ocenění změny díla se potom řÍdí postupem dle odst. 3 tohoto ustanovenÍ'

8



PřÍloha č. 1 Smlouvy o dilo

3/ objednatelje oprávněn omezit či rozšířit rozsah díla (méněpráce či vícepráce), nebo poŽadovat
jinou kvalitu pracÍ a dodávek souviseJících s dflem (dále jen ,,změna díla''), a za tím účelem jsou
smluvnístrany povinny uzavřít dodatek k soD, ktený poŽadovanou změnu dÍIa popisuje. zhotovitelje povinen na základě poŽadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu dÍla, která dílo
omezuje či rozšiřuje. V případě, že dojde ke změně předmětu plnění (vícepráce či méněpráce),
nerealizaci části předmětu p|nění (např. z důvodu, Že původně stanovený rozsah předmětu plnění
bude při realízacíveskutečnostivmenšÍm rozsahu) nebo jÍným okolnostem majícím vliv na cenu
díla dle ustanovení smlouvy o dílo, bude změna ceny díla kalkulována na základě jednotkových
cen uvedených v nabÍdce' Cena prací a dodávek v nabÍdce neuvedených bude oceněna v souladu
s článkem VlIl' Na základě provedené rekalkuiace bude formou dodatku upravena smIuvená cena
dÍla.

4/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodrŽení dílčí lhůty plněnÍ, musÍ návrh obsahovat
změnu lhůty plnění tím dotčených uzlových bodů; v přÍpadě návrhu změny lhůty předánÍ díla musí
být současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splněnÍ veškerých ještě nedokončených
uzloyých bodů.

5/ V připadě změny dfla, která si vyŽádá změnu stavebního povoleni poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebnÍho povolení požádat.

6/ Pokud objednatel souhlasÍ se změnou v rámci změnového řízení, uvedenou změnu potvrdÍ
v dodatku ke smlouvě o dÍlo' Nedohodnou-li se smluvní strany na změně, je rozhodujÍcí
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku není zhotovitel oprávněn
změnu díla provést.

7/ Dodatky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, znlchŽ dvě vyhotovení
obdrží objednatel a dvě zhotovitel.

8/ NenÉliv S0D uvedeno jinak, bude přioceňovánípoloŽek postupováno následujÍcÍm způsobem:
Příslušná sazba nebo cena za každou položku činrrosti zhotovitele, zhotovovacÍ práce, služby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto poloŽku uvedenou v Soupisu stavebnÍch pracÍ,
sluŽeb a dodávek s výkazem výměr, nebo v jiné částiSoD.
Tento způsob ocenění se použije i pro ocenění položek, které budou realizovány jako součást
odsouhlasených víceprací (a rovněž pro ocenění poloŽek, které nebudou realizovány jako součást
méněprací), pokud je charakter činnostÍ zhotovitele, zhotovovacích pracÍ, služeb nebo dodávky
stejný jako činnosti, zhotovovací práce, služby nebo dodávky, které jsou uvedené a oceněné v
Soupisu stavebních pracÍ, sluŽeb a dodávek s rnýkazem výměr nebo v jiné části SoD.
Příslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo clodávky, bude stanovena, jestliŽe:

(a) tvoří součást změny díla' a zároveň
(b) není obsažena v kterékoliv části Soupisu stavebních praci stuŽeb a dodávek s vykazem

výměr nebo v jiné částisoD, a zároveň
(c) žádnou z uvedených sazeb ani cen uvedených v Soupisu stavebních prací, sluŽeb a

dodávek svýkazem výměr nebo vjiné části Smlouw o dílo nenÍ moŽné povaŽovat za
odpovídajícr, neboť činnost zhotovitele' zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky
nevykazují podobný charakter ani nejsou realizovány za podobných podmínek (toto je
povinen prokázat zhotovitel).

Poté bude příslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou položku činnosti zhotovitele, zhotovovacÍ
práce, služby nebo dodávky, stanovena následujícím postupem (chronologicky nejprve od bodu a)
až případně do bodu c)):

I



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

a) u poloŽek, sluŽeb a činností, které nejsou obsaženy v Soupisu stavebních pracr, služeb a

dodávek s yýkazem ýměr nebo v jiné části Smlouvy o dílo, podle následujícího kalkulačního

vzorce rozboru cenY:

t Přímý mateliál

2 Mzdy

3 Odvodv (35 % z mezd)

4 Stroie

5 ostatní ořímé náklady

6 (2+3+4+5)

PřÍmé

Režie výrobní

(1+6)

7 (49 o/o z 6)

8 ReŽie sorávnÍ Q7 %26\

NeolÍmé nákladv í7+8)

_Ní!r!e!y célkém

Zisk

(1+6+7+8)

9 (3 % z 6+7+8)

10 Nékalkulované nákladv

Jadnotková cena ce|kem (1+6+7+8+9+10)

Přímé pořízovací náklady na přÍmý materaál budou zhotovitelem doloženy fakturou (daňovým

doklad'em) za nákup máteriáiu od prvnítro dodavatele a dále budou doloŽeny ostatní přÍmé

náklady;

b) u dodávek ZaiízenÍ a strojů budou vyuŽity aktuální coníky rďrobců, platné v době podánÍ

nabÍdky, povýšené o přiměřený zisk ve Výši 3 % a nutné Vedlejší náklady'

c) podle ceníků Ústavu racionalizace ve stavebnictví (ÚRs), platných v den uzavřenÍ sm]ouvy

o dÍlo.

zhotovitel vŽdy předloŽí objednateli návrh příslušné nové sazby nebo ceny s uvedenÍm postupu při

jejím stanoveňi. ruove stanovené sazby nebo ceny budou v souladu s cenovou úrovní obvyklou

v iooě a místě rea|izace předmětu oíla. ou.1eonatel návrh zhotovitele posoudÍ, schválÍ nebo upraví

tak, aby byl v souladu s výše uvedenými pódmínkami SoD. Koneóné rozhodnutÍ o stanovení nové

sazby nebo ceny náleŽÍ objednateli.
Vsauvedeným způsobem bude obdobně postupováno v případě méněpracÍ.

Vlll. STAVEBNÍ DENíK

t/ Zhotovitel je povinen vést o provádění díla a o postupu prací stavební deník v souladu

s právními předpisy, tj. zejména dle stavebnÍho zákona a ostatnÍmi relevantními právními

předpisy.

2/ PwnÍ průpis denních zápisů ve stavebním denÍku bude zhotovitelem připraven k předání TDS

následujÍcÍ pracovnÍ den do 10.00 hodin. Druhý průpis dennÍch zápisů ve stavebnÍm deníku je

zhotovitel povinen uložit odděleně od originálu stavebního deníku tak, aby byl k dispozici

v přÍpadě ztráty nebo zničení originálu.

3/ Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přístupnost stavebnÍho denku na staveništi. Zápisy

víahující se k provádění díla může do deníku provádět orgián státního stavebniho dohledu' AD'

TDs, Ko-BozP a pověření pracovnÍci smluvních stran.

10



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

4/ Jestliže zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povínen připojit svoje vyjádření
k zápisu. Stejné pravidlo platí pro přÍpad, že objednatel, AD, TDs nebo Ko-BoZP nesouhlasÍ se
záznamem zhotovitele.

lx. znŘÍzeruí, MATERlÁLY, PRAcovNÍ posrupvA KVALITA PRoVEDENí

1,/ Zhotovitel vyrobí nebo obstará zafizenÍ a materiál a dále provede práce potřebné k realizaci
předmětu dÍla:

a) způsobem uvedeným v SoD (je-li stanoven),
b) odborné a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxí a s péčÍ řádného zhotovitele,
c) za pomoci vhodně vybavených zařízení a bezpečných materiálů, nenÉli ve SoD uvedeno
jinak,
d) v rozsahu stanoveném v SOD.

2/ Zhotovitel předloŽí podrobnosti o opatřeních a metodách, které navrhuje přijmout pro realizaci
předmětu dÍla, kdykoli o to bude objednatelem požádán.

3/ Pro dílo mohou být pouŽity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařÍzení, jejichž
vlaslnosti z hlediska způsobilostí díia pro daný účel zaručují, že dílo při řádném provedení a běŽné
údrŽbě po dobu předpokládané Životnosti splňuje a bude splňovat požadavky na mechanickou
pevnost a stabilitu, ochranu zdraví a Žívotního prostředí, poŽární bezpečnost, bezpečnost při
uŽívánÍ a ochranu proti hluku a na úsporu energie' Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, Že při
realizacidíla nepoužije Žádný materiál, výrobek, konstÍukci nebo zařízení, o kterém je známo, Že
je škodlivý, nebo nemá poŽadovanou certifikaci.

4/ zhotovitel je povínen včas prokázat kvalitu díla předepsanými zkouškami, atesý, měřenÍmi,
certifikáty a prohlášeními o shodě na pouŽíté a zabudované materiáty a zalÍzení, dle relevantnÍch
norem a podmínek SoD a oP'

5/ Zhotovitel je povinen na svá náklady předat objednatelí následujÍcÍ vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválenÍ před tím, neŽ budou materiály použity na stavbě nebo ke stavbě:
standardní vzorky materiálů od rnýrobce a vzorky uvedené SoD' to vše na náklady zhotovitele, jako
jsou např' zkušební uzorky betonů, štěrkopísku apod., a další vzorky podle pokynů objednatele.
Pokud se smluvnÍ strany v určitém případě nedohodnou jinak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveništia bude k nim připojen protokols následujÍcími údaji:

a) materlál (název, popís, obchodnÍznačka),
b) výrobce, dodavatel,
c) datum předloŽení,
d) zamýšlené použití v rámci realizace předmětu dÍla,
e) mÍsto pro odsouhlasenÍvzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum).

Každý materiálje zhotoviteloprávněn použÍt pouze po vydánísouhlasu sjeho pouŽitím ze strany
objednatele.
Vpřípadě, žo zhotovitel porušÍ povinnost uvedenou vtomto ustanovení, je objednatel oprávněn
uplatnit vůěi zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 SoD'

6/ objednatel v kteroukoliv potřebnou dobu bude mÍt plný přÍstup do všech částí staveniště, a
během výroby, produkce a výstavby a dalších souvisejících činností s realizací předmětu dfla (na
staveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materiály a
práci a kontrolovat postup vrýroby technologických zaÍízení a produkci a zpracovánÍ materiálů a
yýsledky veškeých činností. objednatel můŽe požádat, na nák|ady zhotovite|e, o test materiálů
nebo test funkčnosti technologického zaiízení za osobnÍ účasti zhotovitele přímo u v'ýrobců těchto
zařizen( anebo dřÍve, než budou tyto materiály nebo technologická zařízení dodány na staveniště
nebo před instalacÍtakov'.ých materiálu nebo zaiÍzení na staveništi.

1,7



Příloha č. 1Smlouvy o dilo

7/ ZhotoviÍel předloŽÍ objednateli plán jakosti včetně kontrolního a zkušebního plánu (KZP)

nbjpozději 30 dní po zalrájení zhotovovacích prací, přičemŽ KZP bude zhotovitelem postupně

u óionenú realizace předmětu díla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a

bude v průběhu zhotovování díla pro zhotovitele závazný, Objednatel je oprávněn kontrolovat

dodrŽov'ání a plněnÍ postupů podle kontrolního a zkušebního plánu a v případě odchylky

Zhotovitele od podmínek a postupů uvedených v kontrolnÍm a zkušebním plánu poŽadovat

okamžitou nápravu včetně opakování kontrol, zkoušek, testů, měření ad.; v přÍ'padó váŽného

porušení povinnostÍ zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu může objednatel
pozastavit realizaci předmětu dÍla.

8/ Kontrolní a zkušební plán bude minimálně obsahovat:
a) předmět zkoušení,
b) způsob zkoušenía médium,
c) ěetnost a frekvenci zkoušenÍ,
d) předpokládané trvá nÍ zkoušek,
e) stanovenídlejaké normy nebo postupu bude zkoušeníprováděno,
f)jakých výsledků zkoušenÍmá být dosaženo.

9/ objednatol bude zhotovitelem vždy přizván ke všem kontrolnÍm zkouškám a testům

piováděným zhotovitelem, a to nejpozději 3 pracovní dny před jejich konánÍm.

1Ol Výsleclky všech kontrol, zkoušek a testů zapíše zhotovitel do stavebního deníku a uvede

v pravioelné měsÍčnÍ zprávě o postupu prací. Konečný souhrn všech provedených kontrol,

zkoušek a testů předá objednateli při přejímacím řízení dokončeného díla.

1tl Zhotovitel poskytne objednateli plnou součinnost a příteŽitost k vykonávání těchlo- činností,

včótně toho, Že mu zajistí přÍstup, svá zařÍzenr, povolení a bezpečnostní vybavení. Zádná tato

činnost nezbavuje zhotovitele žádné povinnosti ani odpovědnosti.

12/ Zhotovllelje povinen poskytnout veškeré přÍstroje, asistenci. dokumenty a další informace,

elektřinu, média, vlastní vybavenÍ a zaiízení, pohonné hmoty, paliva, nástroje, pracovní sílu,

materíály a vhodné kvalifikovaný a zkušený personál tak, jak je to nutné pro úěinné a řádné

proveoení zkoušek. Zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasÍ čas a místo pro určené zkoušky
jeonottivýctt za6zení, materiálů nebo jiných částí předmětu díla. V přÍpadě odběru vzorků musÍ b;ýt

iozoory a zkoušky provedeny akreditovanými laboratořemi nebo laboratořeml s odbornou

způsobilostí v závislosti na účelu zkoušek.

13/ objednatel může změnit místo nebo detaily určit'ých zkoušek nebo vydat pokyn zhotoviteli'

abý proveol dodatečné zkoušky. Jestliže tyto pozměněné nebo dodatečné zkoušky prokážou, že

zkóušené zařízení, materiály, práce nebo výsledek činnosti nejsou v souladu s podmínkami soD,
ponese náklady na provedenÍ těchto pozměněných nebo dodateěných zkoušek zhotovitel, bez

ohledu na jíná ustanovenísoD.

14l Objednatel oznámí zhotoviteli (na základě jeho výzvy) nejpozději 24 hodin předem s'vůj úmysl

zúÉastňit se zkoušky. Jestliže se objednatel nedostaví na dohodnuté místo ve smluvený čas, může

zhotovitel přistoupit ke zkouškám (nedostal-li ovšem od objednatele jiné pokyny), o nichŽ se poté

bude mít za to, že byly provedeny v přítomnosti objednatele. Zhotovitel je povinen předat

objednateli bez oclkladú autorizované, řádně potvrzené zprávy a protokoly o průběhu a vlsledku

zkóušek, Wpracované odborně způsobilou osobou. Jakmile byly poŽadované zkoušky provedeny'

objed natel potvrdÍ zhotoviteli zpráW o zkouškách.

15/ Objednatel je oprávněn provádět vlastní zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných

zhotovitólem; zhotovitelje povÍnen poskytnout požadovanou nezbytnou součinnost.

16/ Zhotovitel provede individuální a komplexní zkoušky.

L2



Přiloha č. 1 Smlouvy o dílo

lndividuální zkoušky _ individuálni'm vyzkoušením je provedenÍ vyzkoušení jednotlivých elementů
zařízení v rozsahu nutném k prověřenÍ úplnosti a správnosti montáŽe zaiízení. zhotovitel je
povinen konání indivíduálních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před
termínem jejich konání. Objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. Průběh a rnýsledky
individuálních zkoušek zapiše zhotovitel do stavebnÍho deníku. Náklady na provedení
in d ividuáln ího vyzko ušen Í tvoří součást na bÍd kové ceny díla'
Komplexní zkoušky - komplexním vyzkoušením prokazuJe zhotovitel, že je dílo (nebo jeho
ucelená, samostatného provozu schopná ěást) řádně a v poŽadované kvalitě dokoněeno, že
splňuje poŽadovanou funkci a že je jako celek schopno zkušebního provozu' Zhotovitel je povinen
konání komplexnÍch zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovnÍ dny před termÍnem jejich
konání.0bjednatel má právo setěchto zkoušek zúčastnit. o průběhu a v.ýsledcích komplexního
vyzkoušení bude sepsán zápis do stavebnÍho deníku a dále pořízen správcem stavby samostatný
zápis. Náklady na provedenÍ komplexnÍho vyzkoušenÍ tvoří součást nabídkové ceny dita.

L7 / JestliŽe v důsledku šetření, prohlídky, měření nebo zkoušení objednatel zjistí, Že jsou některá
zaiízení, materiáiy nebo práce závadné, nedosahují požadované kvality nebo jinak neodpovÍdají
podmínkám SoD, můŽe objednatel zaiÍzení, materiál, práci nebo q1sledky činnosti odmítnout tak,
že to oznámí zhotoviteli spolu s udánÍm důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit v přiměřené lhůtě, jejÍž délka bude stanovena objednatelem s ohledem na
chatakter vady a zajístí, aby odmÍtnutá položka odpovídala podmínkám SoD. Jestliže objednatel
požaduje, aby bylo toto zařÍzení, materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se zkoušky za
stejných podmínek opakovat. objednatel odmÍtne zařízení, materiály nebo výsledky čínnosti
í v přÍpadech, kdy na základě výsledků opakovaných zkoušek zjisti že dotčené zaíízení, materiály
nebo výsledky činnosti nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovídají podmínkám soD.

L8/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozích zkoušek nebo certifikací můŽe objednatel
vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele;

a) odstranil ze staveniště veškerá zařízeni nebo materiály, které nejsou v souladu
s podmínkami soD nebo podmínkami obecně závazné právní úpravy nebo technických
norgm,
b) odstranil a znovu provedljakékolív práce nebo realizova| činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo realizoval činnostÍ, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochranu Životního prostředÍ a ochranu
majetku aÍ )iž zdůvodu nehody, nepředvídatelné události nebo jinak'

Zhotovítel splní pokyny v době, kterou bude doba stanovená objednatelem, nebo okamžitě,
jestliŽe je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).
JestlíŽe zhotovitel nesplnÍ (nebo nenÉ-li schopen splnit) pokyn nejpozději do termínu stanoveného
mu objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizaci předmětných ěinností jiným
způsobem, např. můŽe najmout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo činnosti provedou;
zhotovitel bude povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplnění (nebo
neschopnosti splněnQ.

x. PRoVÁDĚtrtÍ oíuq

7/ objednatel předá zhotoviteli staveniště před termÍnem zahájení pracr, a to vtermÍnu
dohodnutém smluvními stranaml nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je
povinen si staveniště řádně a věas převzít' V přÍpadě prodlenÍ zhotovitele s převzetím staveníště
se jedná o neposkytnutí'součinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel oprávněn
sankcíonovat způsobem stanoveným ve SoD. o předánía převzetístaveniště vyhotovíTDS zápis.
PředánÍ staveniště se uskutečnÍ pÍsemně za účasti odpovědných zástupců oboú smluvních stran.
Zhotovitelje povinen při přejÍmánístaveniště prověřit, zda staveniště nemá překáŽky, které brání
provedenídíla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předánÍjsou pro zhotovitele
závazné' VyznačenÍ obvodu staveniště, vyznačení základních směrových a výškových bodů a

13



Příloha č. 1Smlouw o dílo

podzemnÍch vedení uvedených v zadávací dokumentaci (ZD) zabezpečÍ zhotovítel. zhotovitel je

|ovinen se seznámit při břevzetí staveniště s aktuálním rozmístěním a tÍasou stávajÍcích

inŽenýrských sÍtÍ, rozvodů a souvisejících zařízení na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených
prováoěnim díla a tyto sítě a jejich vytyčenÍ a označení vhodným způsoben chránít tak' aby

v průběhu realizace br"umětu díla nedošlo k jejich poškození. Dojde-li k poškození inŽenýrských

sÍtÍ, je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původnÍtro stavu. Zhotovitel nese

vešnere náklady na opravu sítí a uvedenído původního stavu, a to včetně případných škod' poltut

a nároků vznelenýcň Vlastníky nebo správci dotčených sítí. Zhotovitel je povinen dodržovat

všechny podmÍnky správců nebo vlastnků sftí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich

nedodriením. Zhotovitel je povinen uŽÍvat staveniště pouze pro účely související s prováděnÍm

díla a při uŽívánístaveniště je povinen clodržovatveškeré právnípředpisy.

2/ Zhotovilel je povinen provést dílo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele,

ue.tnc porynú TDS vydanýmiv souladu se SoD a v jejich mezÍch s principy projektového řízení.

3/ objednatet je oprávněn a zhotovitel je povinen průběŽně kontrolovat, zda je dílo prováděno

v souladu s harmonogramem. V případě zjištění prodlení oproti termínům uvedeným

v harmonogramu je zhňovitel povinen provést opatřenívedoucík odstraněníčasového prodlení-

4/ Zhotovitel je povinen organizovat a řÍdit časový i věcný postup provádění díla. Zhotovitel je

pávinen po 
"élou 

dobu pňvádění dÍla řÍdit realizace svými zaměstnanci minimálně Vtornto

složení:
a) stavbyvedoucí,
b) zástupce stavbyvedoucÍho nebo mistr,
c) pracovník kontroly a řízení jakosti.

Vsouladu se stavebním zákonem musÍ zhotovitel zabezpečit odborné vedení realizace dÍla

stavbyvedoucÍm, který má pro tuto vybranou činnost ve výstavbě patřičnou autorizaci České

komory autorizovaných inŽenýrů a techniků.
v přÍpádě, Že zhotovltel poruší povinnost uvedenou v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn

uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vtl. odst. 7 SoD.

5/ zhotovitel je povinen vybudovat, provozovat a následně odstranit zaltzení staveniště' Vybavení

zaiÍzenístaveniště objekty bude provedeno dle potřeb a zvyklostÍzhotovitele; rozsah vybavení je

plně na zhotoviteli, vestieré náÍ<taoy zhotovitel zahrnul do nabídkové ceny díla. Na zařízenÍ

staveniště je povinen si obstarat veš-kerá potřebná stavební povolenÍ, kolaudačnÍ souhlas a jiná

potřebná úřední povolení, vyŽadujÉli se podle účinných právních předpisů, a předloŽit TDS jejich
'kopii 

do 5 pracovnÍch onů bo nánytr piávní moci takových povolení. Bez potřebných úředních

povolenínenÍzhotovite| oprávněn zařízenístaveniště vybudovat, případně provozovat.

6/ Zhotovitel bude udrŽovat staveníště přiměřeně volné od všech překážek. Zhotovitelje povinen

prováoět průběžný úklid staveniště umožňujÍcí plynulé prováděnÍ stavby a prúběŽný úklid

břístupovýcn komúnikací a okolí stavebních pozemků od znečištění způsobeného prováděnÍm

bn". Ér"ď podánÍm výzvy k převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště a

díla, jímŽ zhotovitel ..ón uyei.ti staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolí do

reprezentativního stavu u'óžňujÍcÍno jejich uŽÍuání v souladu s účelem SoD. Do potvrzenÍ zápisu

o pr.aání a převzetí dÍla je znótovitel bprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou být

potřeoa pro účely přejímácího řízení; tyto věci je zhotovitel povinen odstÍanit nejpozději do

5 pracovních dnů ode dne potvrzenízápisu o předánía převzetídíla.

v přípaoě, Že zhotovitel porušÍ povínnost uvedenou v tomto ustanovenÍ, je objednatel oprávněn

uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 SoD.

7/ Povolení a dočasné uŽÍvání veřejných a jiných ploch a na výkopy obstará a poplatky za ně

zaplatÍ zhotovitel, stejně tak i poplatky a připadné pokuty za delší uŽÍvánl neŽ byla dohodnutá

doba.

t4



Příloha č' 1 Smlouvy o dílo

8,z Skladování materiálu a vybavení během realizace díla na staveništi nebo jiném mÍstě zajistí
zhotovitel na své náklady a vlastni nebezpečí.

9/ Zhotovitel odpovídá za nahládán s odpady vzniklými v rámcijeho činnosti podle SoD' Likvidaci
přebytečných materiálŮ a odpadů vzniklých při realizaci ctíla a jejich dopravu na skládku k tomu
určenou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastní riziko v souladu s právnímí předpisy
upravujícímioblast nakládánís odpady (např' zákon o odpadech),

Lo/ Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetí dila přehled o druzÍch a mnoŽství
likvidovaných odpadů a doklady potvrzujÍcí způsob uložení či likvidace těchto odpadů.

1't/ zhotovitel zajistí včas veškerá média nezbytná pro řádné provádění a dokončení díla.
Náklady na Úhradu spotřebovaných energiÍ a médií hradÍ zhotovitel a jsou součástí smluvní ceny.

12/ Zhotovitel je povínen umožnit pracovnÍkům technického dozoru kontro|u všech činnostÍ
zhotovitele souvisejÍcích se zhotovením díla. Dále je zhotovitel povinen zajistit účast svých
odpovědných pracovníků na prověření svrých dodávek a prac( které provádí pracovník
odběratelské kontroly a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých zá,vad a odchylek od
projektu.

13l Pracovníci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
pracovníkům zhotovítele pokyn přerušit práci, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není
dosažitelný, pokud objednatel zjist( Že zhotovitel zakryl ěást díla bez souhlasu objednatele, nebo
Že se vdalším postupu výstavbystala nepřístupnou nebo je_liohroŽena bezpečnost prováděného
díla, život nebo zdravÍ pracovníkŮ na stavbě. Pracovníci zhotovitele jsou povinni tento pokyn
respektovat a práci přerušít.

1'4/ Zhotovitelje povinen zabezpečit pro výkon ěínnosti objednatele a technického dozoru
odpovÍdaJÍcÍ podmínky, tj. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běžně vybavenou kancelář
v prostorách zaÍízení staveniště (stavební buňku) s elektrickým vytápěnÍm pro zimní období
elektrickým osvětlenÍm apod.

L5/ U pracÍ a konstrukcÍ, které budou v dalším postupu zakryly nebo se stanou nepřÍstupnými, je
zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole a vyžádat si jeho následný souhlas s jejich
za\ryÍím, a to zápisem do stavebního deníku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 piacovních aňů po
obdržení výzvy zhotovitele zápisem v denku a v přÍpadě mimořádné nepřítomnosti odpovědného
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdrŽení písemné vyzvy nebo telefonické ýzvy do
sídla zmocněnce objednatele. NedostavÉli se objednatel v dohoclnutém termínu ke kontrole výše
uvedených konstrukcÍ, múže zhotovítel pokračovat v provádění díla. V přÍpadě, Že objednatel
i přesto bude poŽadovat odkrytí uvedených konstrukcí, zhotovitel tak učiní. Pokud se dále zjistr, Že
práce nebyly provedeny řádně, hradÍ veškeré souvisojící náklacly zhotovitel, v opačném př'rpadě je
uhradí objednatel.

16/ DosaŽenÍ předepsaných parametrů a kvality díla prokáže zhotovitel úspěšně provedenými
zkouškami, testy a kontrolami' Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dílo objednateli časoý
plán a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu žhotovení díla nebo přijehó
dokončení včetně komplexních zkoušek' Návrh bude obsahovat rovněŽ jméno pracovnÍka
zhotovitele odpovědného za provádění kontroly a za správnost výsledků kontrol.

17/-?|án kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je
v průběhu zhotovení dÍla pro zhotovltele závazný. PosoúzenÍ nebo nepoiouzení plánu kontrol
objednatelem nezbavuje zhotovltele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za Íádné
provedenÍ díla.

15



Příloha ě. 1 Smlouvy o dílo

18l Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do ,,knihy kontrol a

zxóusóx,,, ktárou předá objednáteli při přejÍmacím řízenídokončeného dÍla nebo jeho části.

19l objednate| má právo zúčastňovat se prostřednictvím svých pracovníků, pověřených

technickým dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

20/ V pfípadě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leŽÍ na straně zhotovitele,

hradí náklady na jejich opakování zhotovitel a má rovněŽ povinnost je oznámit objednateli tak'

aby se jÍch objednatel mohl zúčastnit.

2Í/ Zhotouitel je povinen zajistit na svůj náklad zabezpečení díla proti neoprávněnému vstupu

osob a proti neoprávněným zásahům.

22/ Pracovníci zhotovitele a osoby pro něj ěinné (,,pracovníci")jsou povinni dodžovat povinnosti

stanovené SoD nebo oP, jinak je-objednatel nebo TDS oprávněn riyŽadovat výměnu pracovníků

zhotovitele, kteří uvedené poviňnosti neplní' zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníky ze

stavby okamžitě po uplatnBní požadavku objednatele nebo TDS a následující pracovní den je

nahradit jinými vhodnými pracovnky. Stejňá oprávnění má objednatel i vůči pracovnÍkům

poddodavatelů a osobám pro ně činným.

xl. KoNTRoLNí DNY, ZPRÁVY o PosTUPu PRACí

1,/ SmluvnÍ strany se dohodly, Že vzájemný kontrolní styk budou aŽ do podpisu Zápisu o předánÍ a

pievzetí díla přednostně souštřed'ovat do kontrolnÍch dnů, pokud SoD nestanovÍ jinak'

2/ NebudeJí smluvnÍmi stranami dohodnuto jinak, kontrolní dny svolává pravidelně, nejméně

váax jednou za měsÍc, TDS. Kontrolní dny se budou konat v prostorách staveniště' zhotovitel

í objeánateljsou oprávněni obrátit se na Tós s požadavkem, aby svolal mimořádný kontrolnÍ den'

3/ 7a zhotovitele i za objednatele jsou povinni úěastnit se kontrolních dnŮ zástupci, kteří jsou

oprávněni rozhodovat vó věcech technických a realizačních. TDs je oprávněn vyžádat si

ná jednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolnÍch dnech urěitého druhu i přÍtomnost dalších

osób, přiěemŽ zhotovitelje v přÍpadě žádosti TDS povinen jejich účast zajistit.

4/ Neodůvodněná neúcast pracovnÍků Zhotovitele, jejichž účast na kontrolním dni je povinná

n"nojeji.nz účast si TDS vyŽádal v oznámenÍ o konánÍ kontrolního dne, se povaŽuje za porušení

povinÁósti zhotovitele posřytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradí všem zúčastněným

vynaložené náklady.

5/ TDs písemně oznámÍ den, hodinu a místo konání kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejíchž

úěast na jednotlivých kontrolnÍch dnech poŽaduje.

6/ TDs pořídí z kaŽdého kontrolního dne písemný zápis, který v jednom vyhotovení doručí

zhotoviteli do tří pracovních dní ode dne konánÍ kontrolního dne.

7/ Zápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednáníSoD. Dohodnuté termÍny a ostatní ujednání

pboepsaná v zápisu z kontrolnÍho dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozPoru nebo

nemění uzavřenou SoD, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řízenÍ.

8/ Bude-li to objednatel požadovat, zhotovitel připravÍ zpráw o postupu prací měsÍčně a předá je

vidy objednateli. První zpráva bude pokýat období do konce prvnílro kalendářního měsíce po

preóaní a převzetÍ staveniště' Poté budou zpráw zpracovány vždy pro období od prvnÍho do

posledn ího dne kalendářního měsíce-

L6



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

Návrh zprávy předá zhotovitel objednateli vŽdy do 7 clnů po skončenÍ obdobÍ, jehoŽ se týká, a to
velektronické podobě. objednatel se kpředloŽenému návrhu zpráw vyjádří zhotoviteli do
následujících 7 dnů. Do dalších 4 dnů pak zhotovitel předá objednateli zprávu, která bude
respe ktovat přípomínky objednatele.

Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen vypracovat tyto zprávy isjinými náležitostmi nebo
Wpracovat i dalšÍ zprávy, neŽ jsou uvedeny ve SoD a oP.

Podávání zpráv bude pokračovat, dokud zhotovítel nedokončÍ všechny činnosti vedoucí k realizaci
předmětu díla aŽ do vydánÍ protokolu o převzetí dÍla.

Strukturu zpráv určí objednatel zhotoviteli nejpozději do 21- dnů ode dne podpisu SoD. Případné
změny struktury nebo obsahu zprávy oznámí objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dní před
term ínem před ložení zprávy.

RaŽdá zpráva bude za příslušné období rninimálně obsahovat:
í. informace o stavu realizace předmětu dÍla, harmonogramy a podrobné popisy pokroku

prací za přÍslušné období, věetně všech stadií projektových prací fisou-li jaké), stavu
dokumentace zhotovitele, zásobován( v'ýroby, dodávky na staveniště, stavby, montáŽe a
zkoušení; a včetně těchto stádiÍ práce všech poddodavatelů,

ii. rekapitulaci všech plateb vč. finančnÍho vyjádřenÍ pokroku prací za příslušné období a
přehledného finančního plánu, zahrnujícího jak finanční vyjádření jiŽ provedených praci
tak plánovaný finanční postup v dalších obdobÍch realizace předmětu díla, a dále přehled
dělenízpůsobilých a nezpúsobilých nákladů,

iii. fotografie (min. počet 20 ks, barevné, sjednoznaěným určením ÍnÍsta, data a času
pořízení fotografie) ukazující stav, fáze a pokrok při realizaci díla, vč. vlivu díla na životní
prostředÍ'

iv' u uýroby každé důleŽité poloŽky zaiízení a materiálů jméno výrobce, mÍsto uýroby, plněnÍ v
procentech a skutečné nebo oěekávané údaje o:

a) zahájenívýroby,
b) inspekcích zhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodánÍ na staveníště;

v. podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavenízhotovitele,
vi. kopie dokumentů o zajištěníjakosti, výsledcích zkoušek a certifikátech materíálů,
viÍ. bezpečnostnÍ statistiky, včetně podrobnostÍ o jakýchkoliv nehodách a činnostech

vztahujÍcích se k ekologíckým aspektům a vztahů k veřejnosti,
viii. aktualizaci programu pracÍ, srovnánískutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi

o veškených událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončení v souladu se
SoD, a o opatřeních, která jsou (nebo budou) přijata pro překonánÍzpoŽdění,

ix. seznam všech změn, průběhu změnových iízení a seznamu změnovych listů,
x. návrh zhotovitele na úspory nákladů díla,
xi. podrobný plán a popis prací pro další období.

xll. pŘetÍruncÍ zttouŠxy, pŘeoÁruí n pŘevzETí DíLA

1rz objednatelje oprávněn poŽadovat provedení přejímacích zkoušek v rozsahu dle této kapitoly.
Pokud tohoto oprávnění objednatel využije, je povinen k provedení přejímacích zkoušek
zhotovitele písemně vyzvat, a to nejpozději 2o dnů před zahájením přejímacího řÍzeni zhotovitel
je poté povinen přejímacízkoušky provést v nÍŽe uvedeném rozsahu.

t7



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

2/ Zholovitel provede před zahájením přejÍmacího řízení vedoucího k předání a převzetí díla

p'řejÍmacízkoušky v souiadu s SoD a těmito oP, příslušnými normami a pokyny objednatele.

3/ Píejímací zkoušky zahrnuJÍ všechny zkoušky uvedené v časovém_ a věcném programu průběhu

zkoušek schváleném objedňatelem; lahrnuje všechny individuálnÍ a komplexní zkoušky a dále

zkoušky poŽadované ,árarnou právní úpravou, noÍmami, státními organy a ostatní zkoušky

nezoytňé x prokázání kvality a bezpečnosti díla nebo jeho části'

4/ Zhotovitel oznámí správci stavby a obJednateli datum, po němŽ bude připraven provést kaŽdou

z přejímacích zkoušek, a to 10 dnů předem včetně návrhu ěasového a věcného programu

piooenu těchto zkoušek' NenÉli dohodnuto jinak, budou přejímací zkoušky provedeny do 14 dnů

po tomto datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválÍ objednatel nebo kdy to

nařídí objednatel.

5/ Při zvaŽování výsledků přejÍmacích zkoušek přihléclne obJednatel ! jakémukoliv

pl,edpokládanému vytíiení a účinku uŽÍvání díla nebo jeho částí objednatelem při provozu nebo

kjiným vlastnostem stavby. Jakmile dílo nebo část díla pCIde přejÍmacími zkouškami, předá

zhotovitel ověřenou zprávu o výsledcích těchto zkoušek objednateli.

6/ Pokud jsou přejírnací zkoušky objednatelem nařízeny, potom provedení přejímacích zkoušek je

pbo'inxol pro'zanájení předán? a převzetí díla (přejímacÍ řízení). o ukončenÍ přejÍmacích zkoušek

rozhoduje objednatel.

7/ JestliŽe jsou přejÍmací zkoušky bezdůvodně odloŽeny zhotovitelem, můŽe objednatel

oznámenÍm boŽádat ihotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co obdrŽel

oznámení. Zhotovitel provede zkoušky vurčeňy den nebo ve dnech vtéto lhůtě, které oznámí

objednateli. Jestliže zhotovitel nepróvede zxoušky do 7 dnů poté, co obdržel oznámení

objednatele, můŽe ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele.

8/ JestliŽe výsledky přejímacÍch zkoušek neodpovÍdají podmÍnkám SoD nebo rozhodnutístátnÍch

nebo relevantních orgánů nebo obsahu obecně závazné právní úpravy a dílo nebo část dila

neprojde přejÍmacÍmi žkouškami, objednatel může požadovat, aby se přejÍmací zkoušky kterékoliv

části oÍta'.j st".;ny"n podmínek opakovaty. Jestliže dílo nebo část díla neprojde opakovanými

přejíma cími zkouškami, bude obj ednatel oprávn ěn :

a) nařídlt další opakovánÍ přejÍmacích zkoušek;
bijestliŽe neúsp'ěch zxou*eťzbavuje objednatele v podstatě veškerého předpokládaného

pióspěcnu z dflá nebo části díla, odmítnout dílo nebo ěást díla (podle okolnost$, a V tomto

případě bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dflo jako celku, nebo ve vztahu

ke kterékoliv veisi'easti clíia, která nemůŽe být uvedena do zamýšleného užívání. AniŽ by

to ovlivnilo ostatnÍ práva podle Smlouw o dílo nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok

na vrácení vešker'ých částek zaplacených za celé dílo nebo jeho ěást (n9o19 okolnostQ,

plus náklady na fiňancovánía nát<taoy na demontáž díla nebo jeho části, úklid staveniště

a navrácení zařízení a materiálů zhotoviteli;
c) vydat protokol o převzetÍ díla, jestliŽe to poŽaduje objednatel'

V případě, Že nastane skuiečnost uvedená v odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech

o.i.ir*r' povinností vyplývajícÍch ze SoD a cena dÍla bude sníŽena o takovou ěástku, která bucle

pokýat sníŽenou nodnoiu óít" pro objednatele v důsledku neúspěšných přejímacích zkoušek.

9/ objednatel je oprávněn při přejÍmacím řízenÍ poŽadovat provedení dalších dodatečných

ir<ougex včetně zdůvodnění broě táxové zkoušky požaduje, a s uvedením termínu, do kdy je

poŽaduje od zhotovitele provést. Pokud oprávněnost takových zkoušek nevyplývá z povahy díla' je

zhotoviieltakové zxouštty povinen provést, provádíje však za úhradu nártaoů objednatelem za

předpokladu, Že dodatečné zkoušky neprokážou vady z odpovědnosti zhotovitele. Pokud zkoušky

prokáŽou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel. Nesplnění

18



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

požadavku na provedenÍ dodatečných zkoušek je pro objednatele důvodem k nezahájení nebo
přeruše nÍ přej ímacÍho fizení a od m ítnutÍ převzetí d íla objeďnatel e m.

10/ objednatel je povÍnen od zhotovitele převzÍt řádně dokončené dÍlo. objednatel bude od
zhotovitele dílo přejímat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené části díla. Výjímkou mohou být ty
objekty, které zhotovítel provede v předstihu pro potřeby zařízení staveniště a které objednatel
převede do správy nebo majetku jiných organizací, popř. samostatné funkční objekty' které bude
nutno zpíovoznlt v předstihu v souvÍslosti s nutným postupem výstavby, V ostatních přÍpadech jen
po dohodě s objednatelem. Dílo nebo jeho části bude(_ou) v okamŽiku předání objednateli přosté
jakýchkoliv nároků třetích stran, včetně nároků poddodavate|ů zhotovitele.

11,/ Skutečnost' že je dílo dokončeno co do rozsahu, kvality, kompletnosti a Íunkčnosti, prokazuje
zásadně zhotovitel a za tímto účelem předkládá objednateli nezbytné doklady a dokumenty.

L2/ zhotovitel písemně (postačuje na e-mail uvedený v SoD) oznámí přesné datum dokončenÍ
díla objednateli nejméně 14 dnÍ před datem dokončení dÍla a současně je vyzve k zahájení
přocesu předání a převzetÍ dÍla (přejÍmací řÍzení) ke dni následujícímu po datu dokončení dÍla.
objednatel je povinen zahájit přejímacÍ řízení ke dni následujícímu po datu dokončenÍ dfla dle
pÍsemného oznámení zhotovitele. Pokud nebude sjednáno stranami SoD jínak, je místem předání
místo realizace předmětu díla.

1v Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetÍ díla doručením písemné výzvy
objednateli, pokud:

a) dÍlo nemá žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se
závaznýmÍ podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko-BoZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovítel splníl veškeré povinnosti vyplývající ze SOD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahujÍcÍ se k di]u; nedoloŽÉli zhotovitel tyto dokumenty, nebude dílo
povaŽováno za dokončené a způsobílé k předání a převzetí díla. objednatel je povinen
připravit a předloŽÍt v rámci přejÍmaciho řízenÍ zejména doklady v souladu s poŽadavky
stavebního zákona opravňující dílo umístit a realizovat. Tyto doklady slouží ke kontrole,
zda byly v rámci realizace předmětu dÍla zhotovitelem splněny podmÍnky v těchto
dokladech obsaŽené;

c) dílo nemá Žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny Žádné právnÍ spory,
které by mohly zpochybnit nebo omezit Vlastnictví nebo jiná práva objednatele k dílu;

d) po odstranění nedostatků dfla, na něŽ zhotovitele upozorní TDS při předpřejÍmce podle
tohoto článku.

L4/ Před zahájenÍm přejímaciho řízení je zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady
a následně je při přejÍmce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedenÍve smyslu SoD,
b) stavební denÍk _ originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovoznění díla (záruěnÍ listy, certifikáty apod.),
d) reviznízprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatní dokumentaci,
f) ostatnÍ doklady potřebné pro řádné provozování dÍla nebo části dÍla, zejména pokud

wplwai( z obecně závazných předpisů, nebo z SoD, např.- Protokol o vytýěenÍstavby
- Zaměřenískutečného stavu po dokončení
- Doklady o provedenÍ hutnÍcích zkoušek
' Doklady o předání dotěených inŽenýrských sítí a pozemků jejím vlastnÍkům_ Doklady o likvidaci odpadů

É) pro vodovodnÍ řady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratornÍ rozbor vody,
potvrzenÍ o funkčnosti vyhledávacího vodiče' zkouška vydatnosti hydrantu, protokoiy
o tlakowch zkouškách vodovodu,

19



Při]oha č. 1Smlouvy o dílo

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačnÍch stok, protokol zkamerové
prohlÍdky kanalizačnÍch stok,

i) óreoaná_ technická dokumentace musÍ mimo jiné obsahovat výrobní dokumentaci

k jednotlivým měřidlům jako jsou kalibrační listy, rnýrobní certifikáty, prohlášení o shodě,

návooy k óouŽití a potvrzení o ověření stanovených měřidel, pokud je Wdáno'

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentaci, které jsou nezbytné

k převzetí áÍla objednatelem, v českém jazyce ve třech tištěných Whotoveních, pokud objednatel

nési.nour poeet vyssr. Rovněž je předá v digitální formě na nosiči CD-ROM nebo DVD za pouŽitÍ

st-"noaronncn tormátů' obsah, iozsah, póčet a forrnu dokladů, dokumentů a projektové

dokumentace předávané zhotovitelem můŽe objednatel v přÍpadě potřeby stanovit nebo upřesnit

pokynem.

15/ Další podrnínky pro zahájenÍ přejÍmacího řízení:

a) podmÍnkou převzaí cetého dÍla je předloŽení záruky na odstranění vad dle těchto oP,

bi úspěšné provedení individuálnÍho a komplexního vyzkoušení díla a zkoušek před

převzetím dÍla (pokud budou objednatelem poŽadovány),

b) zaškolení prácovníxů objednátele, především pak zaškolení týkající se provozu a údržby

díla a jeho částÍ,
d) díló bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejímací řízenÍ, aby bylo

připraveno pro následné kolaudačnÍ řízení a/nebo zahájenítrvalého provozu.

16/ 0 průběhu přejímacíh o iízení bude smluvními stranami vyhotoven protokol o převzetí díla.

D1o se povaŽuje za převzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán protokol

o převzetí díla, á to oei vad a neáodělků' pokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetÍ

díla bude vyhotoven v počtu stanoveném objednatelem.

17l Qbjednatel do 30 dnů poté, co bylo zahájeno přejímací Íízení a byly splněné veškeré

podmínky pro jeho úspěšné provedení:
.t pod-epÍše protoko] o převzetí díla s uvedením data, kdy bylo dÍlo dokončeno v souladu

se SOD,
b) odmítne podpis protokolu o převzetí díla a je-li to moŽné, objednatel současně uvede

d'ůvody a poomintty, které musí zhotovitel splnít, aby bylo moŽné přejímací řízenÍ opakovat

a pro{okol o přejzetÍ díla vydat. Po splnění těchto podmínek je zhotovitel oprávněn

opbtovně požádat o zahájení přejÍmacího iízení a vydánÍ pÍotokolu o převzetí dÍla.

18/ Protokot o převzetÍdfla bude obsahovatalespoň:

a) identifikačnÍ údaje o účastnÍcÍch přejímaciho řÍzenís datem a místem konánÍ,

b) identifikačnÍ údaje o dÍle'
c) konec áručnÍ doby dle SoD'
d) soupis vad a neáodělků nebránícÍch řádnému užÍvání dÍla platný kdaty přejÍmacÍho

iÍzení,s popisem, jak se projevuJí a s uvedením způsobu a termínu jejich odstranění,

e) případnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,

f) zhodnoceníjakosti díla nebo jeho části,
g) provozní řááy a všechny další poŽadované doklady k předání a převzetí díla,

h) záruěnÍ listy všech zařízenÍ zabudovaných do dfl

i)soupis příloh.

19l objednatel má právo odmÍtnou převzetÍ díla, které Wkazuje jakékoli vady či nedodělky

(ejteticňe nebo funkčn0, ačkoli by tyto Vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojení

š jiný'i neomezily jeho uŽívání. oojeonatetje rovněŽ oprávněn uzavřít se zhotovitelem Protokol

obréoanr oila, i xoýz dÍlo Wkazuje úrobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebránÍ řádnému

uŽívání v souladu s účelem SoD. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu

opřevzetí d1a spolu s přiměřenou inůtou kjejich odstranění nebo dokončení. oodstranění
veškeďch takových nedostatků a nedodělků smluvní strany uzavřou zápis podepsaný oběma

20



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

smluvními stranamí a TDS. Po marném uplynutí takové lhůty k odstranění nedostatku
či nedodělku má objednatel právo poŽadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám
zajistit provedení odstraněn[ nedostatku ěi nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvnÍ
strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí vyši přiměřené slevy z ceny znalec.
Stanovisko znalce takto urěeného Je rozhodující i v případě sporu smluvních stran o výši nákladů
na odstraněnÍ nedostatku či nedodělku, pokud odstranění nedostatku ěi nedodělku zajistÍ
objednatel. Slevou nenÍ dotčen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou.

20/ Aníž jsou tím dotčena předchozí ustanovení oP, je zhotovitel povinen v dostatečném
časovém předstihu před doručenÍm výzvy k převzetí díla objednateli vyzvat TDS k tzv'
předpřejímce díla, tj' zúčastnit se prohlÍdky ctíla prováděné zhotovitelem, při nÍŽ je TDS oprávněn
zhotovitele upozornit na nedostatky díla. zhotovitel je povinen vyhotovit otakové předpřejÍmce
podrobný zápis uvádějÍcí přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něŽ zhotovitele
TDS upozornl a jedno vyhotovenÍ takového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukoněenÍ
předpřejímky' Zhotovítel je povinen odstranit nedostatky, na něŽ jej TDS upozornil, do zahájení
přejÍmacih o řízení díla.

21rz Sepsání a podpis protokolu o předání dÍla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění'

22/ Zhotouitel je povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do
1týdne ode dne předání a převzetí díla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
v Protokolu o předánÍdíla na jiném termínu'

X|l. PŘEcHoD VLAsTNrcKÉHo PRÁVA A NEBEZPeČíŠnoov

1,/ Zhotovitel zhotovuje dílo u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, který objednatel
opatřil. objednatel je teoy v souladu s příslušnými ustanoveními zákona Ó' 8g/2oL2 sb',
občanského zákonku od počátku vlastnÍkem zhotovovaného díla.

2/ Nebezpečí škody na díle a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednatelí
podle SoD, nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště. NebezpečÍ škocty na dÍle přechází na
objednatele potvrzenÍm protokolu o předá nÍ díla oběma sm l uvn ím i stra na mi.

3/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předánÍ dÍla nebo jeho části objednateli
nebezpeěíškodyvyvolané použitím věc( přístrojů, strojů azařízenÍ jímopatřených k provedenídÍla
či jeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím díla a které
jsou ěibyly pouŽity k provedenídíla, kter"ýmijsou zeJména:

a) zařÍzenístaveniště provozního, výrobnÍtro čisociálnÍho charakteru; a/nebo
b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné čí pouŽité k provedení dÍla či jeho části
(např. podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo
c) ostatní provizorní čijiné konstrukce a objekty použité při provádění díla čijeho části.

4/ Zhotovitel nese nebezpečí škody a jíná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatříl za účelem provedenÍ díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetÍ
(opatřenO do doby řádného protokolárního předání díla nebo jeho ěástí, popř. u věcí, které je
zhotovite|povinen vrátit, do doby jejich vrácenÍ.

5/ Zhotovítel převezme plnou odpovědnost za zaiízenÍ objednatele ode dne zahájeníjejich užÍvání
nebo obsazenízhotovitelem aŽ do dne, kdy budou předány nebo kdy bude uŽívánÍukončeno.
Jestliže dojde ke ztrátě nebo poškození některé z výše uvedených položek v době, kdy za péči
oně odpovídá zhotovitel' z jakékolí jiné přÍčiny než takové, za niž je odpovědný objednatel,
napraví zhotovitel ztrátu nebo odstraní poškození na vlastní nákla<ly ke spokojenosti objednatele.

2t



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

6/ od předání díla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpečÍ škody na věcech

nbzbytných k realizaci činnóstÍ specifikovaných při protokolárnÍm předánÍ díla nebo jeho části,
jsou-ii iyto věci nezbytné k řádnému dokončenÍ realizace díla' zejména k odstranění vad

á neoooétrů. Nese rovněŽ nebezpečí vzniku škody na dÍle nebo části díla, ktorého se týkají

rea lizace zbývajÍcÍch čin ností.

7/ Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetÍ straně vadným plněním dfla-

Zhotovitel je zodpovědný za:
a) jat<élotrv ztráú a škody způsobené třetÍm osobám v souvislosti s plněním dí]a aŽ do

vypršenÍ záruky za dílo,
b) všechna zranění, věetně nemocí a úmrtí všech osob, které nastanou před vypršenÍm

záruky za dílo a které budou zapříčiněny nebo vztaŽeny ke kvalitě provedení díla nebo

budou vycházet z chyb prováděnÍ díla.

8/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními předpisy.

xlv. NEDoSTATKY PLNĚNÍ

V Nedostatkem plněnÍ zhotovitele se rozumí plněnÍ nebo nesplnění jakékoliv povinnosti

v rozporu se SoD, oP nebo závaznými podklady dila, zejména v rozporu s projektovou

dokumentacÍ, ostatní dokumentací a pokyny objednatele.

2/ v piípadé sporu smluvních stran, zda má určité plněnÍ zhotovitele nedostatek či nikoli, je

rozhodujícÍ stanovisko znalce urěeného dle těchto oP.

3/ Zhotovitetje povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plnění zjištěné v průněhu

prováděnÍ dilá z vlastní čínnosti nebo na základě upozornění objednatele či TDs, a to tak, aby

neoylo ohroŽeno splněnÍ termínu předání díla nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné

nedóstatky představujÍ pňekážku převzetí díla, ledaŽe se objednatel rozhodne převzít přÍslušné

plnění s árobnými nédostatky. NedojdeJi mezi smluvnÍmi stranami pří sepsánÍ p-rotokolu

ó převzetÍ části díla k dohodá o termÍnu odstranění vad a nedodělku, se kter'ými je ěást dfla

pr'eoávána a přebír.ána, pak platí, Že tyto vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit

nejpozději do 30 dnů od data vydání protokolu o převzetíčásti díla.

4/ JestliŽe zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození ve stanovgné lhůtě, můŽe být

objednatelem (nebo v jeho zastoupení) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má b:ýt vada nebo

poškození odstraněno. Zhotovíteli bude toto datum oznámeno pokynem. JestliŽe zhotovitel ani do

iohoto oznámeného data vadu nebo poškození neodstraní nebo je zřejmé, Že je zhotovltel

neodstranÍ přiměřeně dle charakteru vady nebo poškození a tyto nápravné práce měly b1ýt

provedeny na náklady zhotovitele, objednatel může (podle vlastnÍ volby)

a) provést práci sám nebo prostřednictvím jiných osob, odpovídajÍcÍm způsobem a na liziko

a'náklady zhotovitele, avšak zhotovitel za tuto práci neponese Žádnou odpovědnost;

a zhotovitel zaplatí objednateli účelně vynaloŽené náklady' které vznikly objednateli při

odstraňování vady nebo poškozenÍ;

b) stanovit odpovÍdajÍcí snÍŽení ceny díla; nebo
cj jesttize vada nebo poškozenÍ zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze

stavny nebo jakékoliv většÍ části stavby, odstoupit od SoD jako celku, nebo ve vztahu ke

kteréŘoliv veisr oasti díla, která nemůŽe být uvedena do zamýšleného užÍvánÍ. Aniž by to

ovlivnilo ostatní pnáva podle SoD nebo jiná, bude mÍt objednatel poté nárok na vrácení

veškeých částek zaplacených za celé dÍlo nebo jeho část (podle okolnost0, plus náklady na

financóvání a náklady na demontáž díla nebo jeho části, úklid staveniště a navrácení

zařízenÍ a materiálů zhotoviteli.

22



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

xv. zÁnuKY 7AJAKoST

ý Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou na díle po jeho převzetí objednatelem
v průběhu trvání lhůty pro uplatněnÍ nároku z odpovědnosti za vady (záruční doby)' Práva
z odpovědnosti za vady dila musi být uplatněna u zhotovitele v záručnÍ době nebo záručnÍch
dobách uvedené (-ých) ve SoD.

2/ Záruční lhůty za jakost díla, za kvalitu pouŽítých materiálů, a stejně tak i za odborné provedenÍ,
které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla, začínajÍ běžet ode dne podpisu zápisu
o předání a převzetí díla. Záruční doby uvedené ve SoD mají vyšší platnost než záručnÍ doby
vyznačené jednottivými dodavateli a vyrobcijednotlivých zaiízení a materiálů jen pokud jsou tyto
záruční doby ve SoD delší než záruční doby vyznačené jednotlivými dodavateli a r{ro_bci
jednotlivých zařízení, strojů a materiálů. Na výrobky nebo komponenty zabudované do díla, na
které dodavatelé nebo výrobci poskytují záruóní dobu delšÍ neŽzáruč,ní doba uvedená ve SoD, se
vztahuje záruéní doba garantovaná jednotlivými dodavateli a výrobci.

3/ V přÍpadě opravy nebo qýměny vadných dílů zaň'zenÍ se prodluŽuje záruění lhůta o dobu, po
kterou se předmětné části zaiízeni v důsledku zjištěného nedostatku nemohly pÍovozovat.
V přÍpadě, že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat další části zařízení nebo
celkové zafizení, pak platí prodlouŽení zátuky ipro tyto další části zaÍízeni nebo pro celkové
zaiízenl Pro vyměněné nebo nově dodané dí|y poskytne zhotovitel záruku v původnÍm rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstraněnÍ reklamované vady.

4/ Y přÍpadé, Že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstraněnÍ. Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášení vady.
Protokoly o nahlášení vady objednatel zašle zhotoviteli e-mailem nebo jínou písemnou formou.

5/ Po doruěeníprotokolu o nahlášenÍvady je zhotovitel povinen pÍsemně potvrdít objednatelijeho
doručení nejpozději do 10:00 hod. následujícího pracovního dne.

6/ v ori$inálu protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro odstranění vady a
rovněž den, kdyje vada skutečně odstraněna.

7/ Bez ohledu na to, zdaJe vznik]ou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášení vady dle svého uvážgní právo poŽadovat:

a) odstraněnÍvad dodánÍm náhradnířro plněnínebo požadovatdodáníchybějícíčásti dÍla,
b) odstraněnívad opravou vadné části díla, jestliže vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny díla,

a zhotovitel má povínnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

8/ objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnÍ vady'

9/ V případě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu či nikoli, je rozhodující stanovisko znalce
určeného objednatelem dle těchto oP.

t0/ v případě, že objednatel uplatnÍ v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahó4í
zhotovitel práce na odstranění vad nebránÍcÍch užÍvání díla do 2 pracovních dnů od písemného
oznámení vad a práce provede ve lhůtě 15 clnů ode dne písemného oznámení objednatelem.
V případě, Že zhotovitel prokáŽe, že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologlcké
postupy, k|imatické podmÍnky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradnÍ.
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalizace, úpravny vody, čistírně odpadních
vod, čerpací stanici apod. požaduje objednatel jejich odstranění do 48 hodin od uplatněné

23



Příloha č. t Smlouvy o dílo

reklamace. Na základě uplatněné reklamace zhotovitel do 24 hodin vyzve zástupce objednatele
kjednání, kde bude sepsán protokol o způsobu a termínu odstraněníreklamované vady. Pokud
zňotovitel nenastoupí ihned, má objednatel právo zadat odstraněnÍ havárie v nejnutnějším

rozsahu u provozovatele čijíného dodavatele a vzniklé náklady mu přeúčtovat k náhradě.

11l Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstraněnÍ vady, určí přiměřený termín záuazné

objednatel. zhotovitel se zavazuje, že zahájené odstraňování vady nebude bez vážných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat aŽ do úplného odstraněnívady.

t2/ ZholoviIel dodá objednateli V den odstranění vady veškeré nové, případně opravené doklady
Vztahující se k opravené, přÍpadně vyměněné části dÍla (reviznÍ knihy, elektro a jiné revize,

prohlášení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování díla.

13/ Nenastoupili zhotovitel na odstraněnÍvady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstraní-

li zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s nÍm písemně

dohodnuté, nebo oznámí.li před jejím uplynutím, že vady vtéto lhůtě neodstraní, jeobjednatel

oprávněn mÍsto toho poŽadovat přiměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit provedení

odstranění vady; nárok na sm]uvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost není tímto postupem

objednatele nÚáx ootčena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

14l Nároky z vad plnění se nedotýkajÍ práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli
v důsledku vady ani na smluvní pokutu vážící se na porušení povinnosti, jeŽ vedlo ke vzniku vady.

15/ Pokud objednatel v rámci svého oprávněnÍ volby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny
plnění, smluvnÍ strany se dohodnou na přiměřené výši slevy odpovídající závažnosti vady. Pokud

smluvní strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí přiměřenou výši slevy z ceny
znalec určený podle těchto oP. Slevou nenÍ dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném

rozsahu.

16l Zhotovítel odpovídá objednateli za správnost dokumentace skutečného provedení dfla, tedy
přejímá závazek, Že dokumentace skutečného provedenÍ díla bude věrně, jednoznačně a úplně

zachycovat skutečné provedení dokončeného díla.

)UI. ZNALEC

1'/ Kde tato smlouva uvádÍ, Že je rozhodující nebo určujÍcí stanovisko znalce, má kterákoli smluvní
si'ana právo vyŽádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu s platným

zákonem o znalcích.

2/ Znalce určuje vždy objednatel po konzultaci se zhotovitelem, není-li jinde vtěchto 0P
stanoveno, že znalce určí objednatel (potom proběhne takové urěení bez konzultace se
zhotovitelem). Pokud má zájem si stanovisko znalce vyŽádat zhotovitel, obrátí se na objednatele

s písemnou Žádostí o určení znalce. V přÍpadě, Že zhotovitel odmítne objednatelem navrŽeného

znalce dvakrát po sobě, určÍ jej objednatel nezávisle na zhotoviteli, a to ize znalců zhotovitelem

odmítnutých. Takové určení znalce objednatelem je pro zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uzavře vŽdy objednatel (nezávisle na tom, která

smluvnÍ strana si vyŽádala stanovisko znalce), přičemŽ odměnu a další náklady vzniklé přibránÍm

znalce hradí smluvní strana, jejíž tvrzení bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvní

strany hradí v poměru neúspěchu jejich tvrzenr, lze-li jej určit; V ostatnÍch přÍpadech smluvní
strany uhradí odměnu a další náklady vzniklé přibránÍm znalce rovným dílem.

4/ SmluvnÍ strany se dohodly, Že stanovisko znalce budou povaŽovat za závazné.

24



ť

Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

)ffll. PoJĚrĚruÍ

ý Zhotovitelje povinen mÍt od převzetístaveniště cto uplynutí poslednÍ záruční lhůty podle SoD
uzavřeno pojištěnÍ pro přÍpad:

a) vzniku škody na stavbě, ať jiŽ vzniklé v souvislosti s plněnÍm SoD nebo jinak, včetně
(nikoliv tlýlučně) pojištěnípro přÍpad odcizení, vandalismu či Živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnostÍ zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněnÍm
SOD, a to jak z důvodu způsobenÍ škody na jakémkoli majetku objednatele, tak z důvodu
vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůči třetím osobám vsouvislosti splněnÍm
SoD zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůčÍ třetÍm osobám
V souvislosti s plněnÍm SoD, a to s hornÍ hranicí pojistného plnění nejméně odpovÍdajÍcí
ÍO0 o/o hodnoty zakázky pro období od převzetí staveniště do uzavření zápísu o předání
a převzetÍ dfla a s horní hranicí pojistného plnění nejméně odpovÍdajícÍ 50 % hodnoty
zakázky pro období od uzavřenÍ zápísu o předání a převzetí dÍla do uplynutí poslednÍ
záruční lhůty podle SoD.

2rz Pojištěnístavebně-montáŽních rizik uzavřené zhotovitelem pro předmět dané veřejné zakázky
musísplňovat po celou dobu plněníSoD tyto podmÍnky:

a) Pojíštěnístavebně-montážnÍch rizik mín' ve výši dle odst' 1tohoto článku' Tam, kde to typ
pojištění umoŽnr, bude pojištěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména
u pojištění díla, které je od počátku ve vlastnictvÍ objednatele. Pojištění stavebně_
montáŽních rizik pok4ývá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby.
Vfiahuje se na škody na stavbě, konstrukci budovaného dÍla, montovaných strojÍch nebo
technologických celcÍch, montáŽních a stavebních strojích a na zaiÍzení staveniště. Pojištění
se musÍ vztahovat i na místa mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věcÍ a zařízení, které tvoří
nebo budou tvořit součást díla, uskladněny ěi montovány.

b) Mimo uýše uvedené požadavky na pojištění stavebně-montáŽních rizik musí pojištěnÍ ve
svém souhrnu (tj. stávajÍcí pojištěnÍ odpovědnosti a pojištění stavebně-montážních rizik)
zahrnovat po celou dobu plněnÍSOD mínimálně:
r pojištění živelní, které bude ký škody na majetku způsobené živlem, tj. zejména

poŽárem a jeho průvodnÍmi jevy, výbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícením
letadla, jeho částí nebo jeho nákladu' povodní záplavou, vichřicí nebo krupobltím,
sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, zemětřesením, tíhou sněhu' námrazou,
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádern pojištěné věcí, pádem
stromů, stoŽárů apod., kapalinou unikajÍcÍ z vodovodních zaiízení a médiem
vytékajÍcím vdůsledku poruchy ze stabilnÍch hasicÍch zaiízení tak, aby vzniklo právo
na pojistné plnění také za poškození nebo zničenÍ potrubí nebo topných těles
vodovodních zařízenívě' aÍmatur, došloli k němu přetlakem nebo zmrznutÍm kapaliny
v nich' kotlů, nádrŽÍa výměníkových staníc vytápěcích systémů apod,, došlo_li k němu
zamrznutÍm kapaliny v nich (tzv' sdruŽený Žive|), neodborným zacházením, nesprávnou
obsl u hou, ú myslným poškozením, neši kovností, nepozorností a nedbalostÍ,

r dalšÍ pojištění tzv' montážních a stavebnÍch rizík, a to tak, aby kromě přímých škod
vzniklých na stavbě vč, věcí použÍtých pro její provedení krylo i nepřímé škody a škody
vzniklé projekčnr, konstrukční, materiálovou vadou nebo chybně provedenou prací -
zejména bude uzavřeno tzv. pojištěnÍ pro případ přerušení provozu' tzv. pojištění
zkušebního provozu a pojištěni čÍnností zhotovitele při odstraňování vad v záruční
době.

Výše uvedený výčet konkrétnÍch rizik, včetně pojmenování typu pojištění, je pouze přkladný'

25



Přfloha č. 1Smlouvy o dÍlo

3/ Zhotovítel je jako pojistník povinen udrŽovat pojištění tak, jak bylo předloženo, a to beze změn,

po celou dobu, po xteiou má pojištění trvat, jak je dále uvedeno. Pojištění majetku a pojištěnÍ

bdpověonosti za škody vztahující se k realizaci předmětu díla musí trvat po dobu do převzetÍ

celého díla objednatelem.

4/ zhotovitel je povinen udržovat pojištění i tehdy, pokud ctojde ke změně v rozsahu předmětu

dila, v takovém případé je zhotovitel povinen zrněnit rozsah pojištění tak, aby pokrwalo změněný

rozsah předmětu díla.

5/ Pojištění nesmÍ obsahovat podmínku, podle které pojištěnÍ zaniká v důsledku vzniku pojistné

uaátoiti, ledaže v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpání rlýše uvedené horní hranice

pojistnéi.ro plnění pro příslušné onoóoí uvedené uýše. Pokud je ve vztahu k pojištěnÍ škody na

stávuc uýše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne

právo nj po1istné plnění, musí nyt zhotovitel podle pojistné smlouw povinen pouŽít pojistné plnění

na uvedenÍ poškozeného majetku objednatele do původnÍho stavu.

6/ Pojištění nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec vrfluk, které jsou v obdobných přÍpadech

siandároně pouŽívány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob na

náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním SoD.

7,l Spoluúčast se připouští nejvýše do 5 %. Povinnost mít uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel

"ítnit 
i uzavřením více pojistných smluv; povinnost mft uzavřeno pojištění může zhotovitel splnit

úptně neuo částečně i uzavřením pojištění, které se kromě prováděnÍ díla podle soD vztahuje

i k prováděnÍjiných staveb, pokud jsou splněny ostatní podmínky tohoto odstavce'

8/ Kopii pojistné smlouw či smluv podle tohoto článku výše je zhotovitel povinen předat

objednatol i najpozději při uzavřenÍ SoD.

9/ PlněnÍ povinnosti mÍt uzavřeno poJištění zhotovitel doložÍ objednateli vŽdy nejpozději do

ra ono ooe one lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojistných smluv, ktenými plnÍ svou

povinnost mít uzavřóno pojíštěni, ňreoánrm kopie dokladu o uhrazení pojistného na příslušné

pojistné období objednateli.

10/ Zhotovitel Je povinen při sjednávání vešker'ých pojištěnÍ podle tohoto článku jednat v úzké

součinnosti s objednatelem, průběžně jej informovat o veškerých důleŽitých skuteěnostech

týkajících se sjeonávání pojištění a vyŽádat si k těmto skutečnostem jeho stanovisko.

)Nlll. JEDNÁNí A KoMuNlKAcE SMLWNÍCH STRAN

1,i TDs, AD a Ko-BOZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosli, které

jsou jim vyhrazeny, bez ohledu na to, zda to tyto oP výslovně v souvislosti s urěitou záleŽitostí

u"ioi Pro'vyloučeíí pochybnostíje objednatel vŽdy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti

sám prostřódnictvÍ.rl osóo uu"áenýcn v SOD; jednání objeclnatele má vŽdy přednost před

jednánÍm TDs, AD a KO_BoZP. Objednatel je oprávněn s okamžitou účinností omezit nebo rozšÍřit
'pověření 

TDs, AD a Ko-BoZP pÍsemným oznámením nebo statutárnÍm orgánem objednatele a

doruěeným zhotoviteli.

2/ Smluvní strany si při uzavření smlouvy předajÍ seznam veškeÚch osob, u níchž je v souvislosti

s'plněnírn SoD Žáooucí aby druhá smtuvní strana měla jelich kontaktní údaje, včetně veškerých

ňóvěřenýcrr pracovnků ouiednatele a veškerých pověřených pracovníků zhotovitele. Předaný

"".n"'_ 
bude uvádět zejména jméno a přijmenÍ, funkci ve vztahu k plnění SoD, adresu

pracoviště, číslo přímé pevné tetetonnÍ linky, pokud takovou mají, a mobilnÍho telefonu'

á elektronickou poštovníadresu. Tyto údaje budou uvedeny také ve stavebnÍm denku.

26



Příloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli s okamžitou účinností změnit osoby a údaje uvedené
v seznamu osob a o takové změně pÍsemně informovat druhou smluvnÍ stranu bez zbytečného
odkladu, nejpozděj! do pěti dnů od jejÍho vzniku.

4/ Kornunikace předpokládaná SoD mezi smluvnÍmi stranami čí mezi některou ze smluvnÍch
stran a třetÍ osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámení, vyrozuměnÍ, informaci, vyjádřenÍ,
souhlas, sděleniěi o jiný druh komunikace) musÍ být provedena písemně, kde SoD nebo tyto oP
tak stanovÍ. Pokud jednotlivá ustanovení SoD nevymezujÍ prostředky komunikace jinak, můŽe být
písemná komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kuýrem, doporučenou poštoú,
faxem nebo e-mailem. Písemná komunikace musÍ byt podepsána osobou nebo označena jménem
osoby, která ji odesilá, a musÍ být učiněna v českém )aryce.

5/ Nestanoví-li soD v určítém případě jinak nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak, musÍ být
písemná komunikace směrována na adresy uvedené vzáhlavíSoD. Změny dorůčovacích údajů
musí být oznámeny druhé smluvnístraně pÍsemně bez zbytečného odkladu, nejpozději ao 5 dňů
od jejich vzníku.

6/ PotvrzenÍ adresáta o přijetí na opisu nebo stejnopisu pÍsemné komunikace prokazuje doručenÍ
takové pÍsemné komunikace. AniŽ by tím byla dotčena kogentní ustanovenÍ právnÍch předpisů,
neprokáže-li adresát opak, má se za to, Že za dŮkaz o doručenÍ písemné komunlkace se povaŽuje:

a) potvrzení adresáta o přijetÍ zásilky nebo poznámce kurýra o odmítnutÍ přijetí zásilky
adresátem v záznamcch kurýra, v případě zaslánÍ kuýrem,

b) potvrzení adresáta o přijetí zásilky na poštovní doruěence nebo poznámka pošty
o odmítnutÍ příjetí zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v případě zaslání doporuěenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslání faxem, ledaŽe adresát do 1o:00 následujícího pracovního dne pÍsemně
informoval odesilatele o tom, Že oznámení nebylo čitelné, v přÍpadě zaslánÍ faxem

d) e_mailová zpráva,jejíž přijetÍje potvrzené písemně adresátem

Vostatním se podpúrné užijí ustanovenÍ občanského soudního řádu upravující doručování
právnickým osobám.

xlx. UKoNčeruí sMLoU\^/, oDsToUPENí

t/ Pro přÍpad ukohčení SoD se smluvnÍ strany zavazu)í nejprve vyvinout veškerou rozumnou
souěinnost k ukončenÍ smlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvních stran s tím souvisejÍcích.

2/ obiednatel nebo zhotovÍtel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliŽe okolnosti vyššÍ moci
u druhé smluvní strany trvají déle neŽ tři měsÍce, a to podle své volby ěástečně nebo úplně.

3/ JestliŽe zhotovitel neplní nebo nesplní některou povinnost podle SQD nebo těchto oP, může
objednatel oznámením vyzvat zhotovitele, aby opomínutí uvedl do pořádku a naptavil je ve
stanovené přiměřené lhůtě. objednatelje mimo případy dle S 2002 odst. 1 občanského zákoníku
oprávněn odstoupit od SoD v následujících případech:

a) zhotovitel ve své nabÍdce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základě ktených
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovltel přes upozornění objednatele opakovaně provede některou část dÍla v rozporu
spředanou dokumentacÍ, pokyny objednatele vydanými vsouladu stouto smlouvou
nebo závaznými podklady díla;

27



Příloha ě. L Smlouvy o dílo

c) zhotovitel se dostane do prodlenÍ přesahujÍciho 60 dní s předánÍm dÍla objednateli,
přičemž za den předání dila objednateli se povaŽuje den potvrzenÍ protokolu o předání

díla;
d) zhotovitel se dostane do prodlení s dokoněením některého z milníků dle čl. lll. soD

přesahujícÍho 90 dní přičemŽ za den dokonóení přÍslušného uzlového bodu se povaŽuje

den potvÍzení příslušného zápisu o dokončenÍ uzlového bodu;

e) zhotovitel opustÍ dÍlo nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v řádné realizaci předmětu

díla a/nebo v plnění svých povinností podle SoD nebo oP;
f) zhotovitel použije pro plněnÍ SoD poddodavatele V rozporu s oP;
g) hrubě nebo opakovaně nekvalitního plnění zhotovitele, na něŽ by| zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) reaiizace díla pácovníky, kteřÍ ňemají povolení k pobytu na území čR a pracovní povolenÍ

pro mÍsto provádění díla;
i) hrubé nebo opakované porušení předpisů BozP, Po a oŽP, na něž byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
j) opa-kované (minimálně dvakrát) porušení povinností vyplývajÍcích z ustanovení SoD nebo

OP;
k) v případě zahájení insolvenčního řízení proti zhotoviteli, rozhodnutí o vstupu do likvidace

zhotovitele;
l) v přÍpadě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele předloŽit objednateli kteroukoliv' 

bankovní záruku nebo předloŽit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delší neŽ 1o dnů.

4rl objednatel má rovněŽ právo na odstoupení od SOD v případě, Že projektu nebude poskytnuta

nebo bude zrušena, resp. sníŽena přlsllbená podpora dotačnÍch prostředků.

5/ Zhotovitel je oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlenÍ s úhradou ceny díla nebo jejÍ části

ze strany objednatele o více neŽ 90 dní.

6/ gdstoupenÍ od smlouvy je účinné okamŽikem doručení písemného oznámení o odstoupení
uvádějícÍho důvod odstoupenÍ druhé smluvní stlaně.

7/ Poté, co oznámení o odstoupení ze strany objectnatele vstoupilo vplatnost, se veškeré

n'esplatné pohledávky objednatele vůči zhotoviteli stávají splatnými' Dále můŽe objednatel

odmítnout další platby zhotoviteli, dokud nejsou:
a) stanoveny ceny provedených prací, jejich dokončení a odstranění všech vad, škody

způsobené zpoŽdění'n při dokoněení fisou-li) a všechny dalšÍ náklady způsobené objednateli
postupem dle SOD a 0P, a/nebo
b) neobdrŽí od zhotovitele náhradu za všechny nráv a škody, které utrpěl objednatel' a

veškeré mimořádné náklady které objednatet WnaloŽil nebo v budoucnu bude muset

vynaloŽit na řádné dokončenÍ realizace předmětu díla po započtenÍvšech částek splatných

zhotoviteli. Po obdržení náhrady za všechny tyto ztráty, škody a mimořádné výdaje vyplatí

o bjednatet zústatek zhotovitel i.

8/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto ělánku nejsou dotčena práva smluvních stran

odstoupit od SoD v dalších přÍpadech předvídaných touto smlouvou či platnými právnÍmi předpisy.

9/ V přÍpadě odstoupenÍ kterékoli smluvní strany od smlouvy není objednatel povinen zhotoviteli

uiacet již provedenou stavbu ani jiná plnění již obdrŽená v rámci plněnÍ SOD (věetně veškerých

dokumlntů a elektronicltých médiÍ). Neprodleně po odstoupenÍ od smlouvy předá zhotovitel

objednateli veškerá další plnění jiŽ zhotovená (byť jen částečně1 v rámci plnění SoD do účinnosti

odstoupení (včetně veškerých dokumentů a elektronických médifl. Odstoupil_li od smlouw

zhotovňelzdůvodu na straně objednatele, má zhotovitelprávo na uhrazeníceny již provedeného

plnění; pokud bylo uíěité plněni zhotovitelem provedeno pouze částečně, určí cenu náležejÍcÍ

zhotoviteli objednatelem určený znalec. odstoupiIJi od smlouvy objednatel z důvodu na straně

zhotovitele, je zhotovatel povinen vrátit objednateli již uhrazené ceny plnění spolu s úroky

urěenými poáte občanského zákoníku a objednatelje povinen zhotoviteli uhradit náklacly účelně

28



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

vynaložené zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plnění SoD; pro
vyloučenÍ pochybnosti nemá zhotovitel v takovém případě právo na úhradu srných nákladů
spojených s ukončenÍm svých činnostÍ, vyklizenÍm staveniště ani jiných nákladů spojených s
odstoupením objednatele od smlouvy.

10/ Strana, na jejíŽ straně vznikl důvod k odstoupenÍ od smlouvy, a to V přÍpadě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradÍ druhé straně škody způsobené jí
odstoupenÍm od smlouvy, včetně vícenákladů vynaloŽených na dokončenÍ plnění podle SoD a na
náhradu škod vznik|ých prodlouŽením lhůt na dokončenÍ plnění v případě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.

1'1'/ v přÍpadě odstoupenÍ kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit
staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy' V případě, Že zhotovitel v této
lhůtě staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady
zhotovitele.

72/ V případě odstoupenÍ kterékoli smluvní strany od smlouvy zahájÍ smluvní strany inventuru
předmětu plnění ve lhůtě nejpozději tří pracovních dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, Že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese vtomto případě
zhotovitel.

13,/ 0dstoupeníod smlouvy se nedotýká nároku na zaplacenísmluvní pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práV objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně
podmínek stanovených pro odstraněnÍ záručních vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele' aní
dalších práv a povinností, z jejichŽ povahy plyne, Že majítrvat í po ukoněenÍ smlouvy.

14l Smluvní strany jsou oprávněny ortstorrpit od části plnění, pokud se důvod odstoupenÍ týká jen
částidÍla.

t5/ V píípadě předčasného ukončenÍ SoD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost ktomu, aby objednateli nevznikÍa škoda vdůsledku ukončení prací
zhotovítelem'

)fi. F|NANoNízÁnuxn

ý Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle niže uvedených podmínek finančnÍ záruhu
podie s 2029 občanského zákoníku (dále jen ,,bankovnÍ záruka"), poskytnutou bankou,
zahranÍčnÍ bankou nebo spořitelním a úvěrovým družstvem (dále jen ,,banka") za dodrŽení
smluvních podmínek, kvality a termínů provedoní dila, pokud se smluvní strany nedohodnou ve
smlouvě o dÍlo jinak.

2/ Vystavení bankovní záruky doloží zhotovitel obJednatetí orlginálem záruční listiny Wstavené
bankou s platným povolením púsobit v České republice jako banka ve prospěch objednatele Jako
výlučně oprávněného. Bankovní záruka musÍ být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná,
přičemž banka se zaváŽe k plnění bez námítek a na první Wzvu objednatele. Bankovní záruka se
řÍdí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a musÍ splňovat tyto podmínky:

a) banka se vbankovnízáruce zaruěí za zhotovitele aŽ do výše 30 7ozcený díla uvedené v
soD,

b) bankovní záruka bude platná a účinná po dobu provádění díla alespoň do dne podpisu
protoko]u o odstraněnÍ poslední vady díla, uvedené v protokolu o předání kompletního
díla a v kolaucÍačnÍm souhlasu;

29



Příloha č' 1 Smlouvy o dílo

c) Záru1a za provedení díla kryje finanční nároky objednatele za zhotovitelem vzniklé

objednateli z důvodů porušeňi povinnosti zhotovite]e týkajících se řádného provedení

díla v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovítel nesplnil ani po předchozí písemné výzvě

objednatele v post<ytnuté příměřené lhůtě anebo v případě prokázané škody způsobené

zhotovitelem . Záruka za provedenÍ díla zajišťuje splnění povinností zhotovitele dle této

SoD nebo oP, především pak:

. povinnost udržovat záruku za provedenÍ dÍla ve stanovené vyši a stanoveným

způsobem;
r povínnost zaplatit objednateli částku, jejíŽ splatnost vznikla dle SoD nebo oP'

zejména povinnost .aptatit smluvnÍ pokutu nebo náhradu škody' zejména v případě,

kdy z důvodu na straně zhotovitele vznikne objednateli povinnost vrátit poskytnutou

dotaci, resp. její část;
l povinnost udrŽovat pojištění V souladu s soD nebo 0P;

l povinnost prováclět dÍlo řádně, za podmínek sjednaných SoD nebo oPl za porušení

povinnosti řádně provádět dílo v souladu s SQD nebo oP se povaŽuje zejména

brodlení se splněnÍm lhůty pro dokončení, dodržování závazných milníků dle SoD
nebo oP a platného Harmonogramu postupu prací;

r povinnost odstřanit vadu (poškozenÍ) dle podmÍnek SoD nebo oP, povinnost

uspokojit další nároky objednatele z titulu odpovědnosti za uady v souladu s SoD

nebo oP.

3/ BankovnÍ garanci (orÍginál záruční listiny) předloŽÍ zhotovitel objednateli ke dni uzavřenÍ

š*touuv o oílo]rua zártáoďpísemné Žá<losti zňotovitele předloŽené ke dni uzavřeníSmlouvy o dílo

může olbjednatel stanovit tňůtu plo předloŽení bankovní garance delší, ne však delší než ke dni

ór.oanr á převzetÍ prvního staveništé. V případě nesplnění této povinnostije objednate| oprávněn

od Smlouvy o dílo odstoupit jiŽ bez dalšÍho.

4/ Bankovn í záruka bude objednatelem uvolněna do pětí (5) pracovnÍch dnů p_o podpisu

protokolu o odstranění posleáních vad či nedodělkú uvedených v protokolu o předání díla

bojeonateti nebo v kolaudačním souhlasu a po úhradě uplatněných nároků na smluvní pokutu ěi

náhradu škody'

5/ Objednatel je oprávněn využít prostředků z bankovních záruk ve výši, která odpovídá Výši

ubutnone smluvnÍ pokuty,;ařénototi nesplněného závazku zhotovitele vůči objednateli, nákladů

názbytných k odstraněni vad d'rla, škod způsobených plněním zhotovitele v rozporu s touto

smloilvóu, nebo jakékoli částce, která podle míněnÍ objednatele důvodně odpovídá náhradě

vadného plnění zhotovitele.

6/ Pied uplatněním plněnÍ bankovnÍ záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši plněnÍ,

které bude objednatel od banky poŽadovat.

7/ Pokud by kdykoliv v průběhu provádění díla měla být bankovní záruka ukončena před

sianovenym inem nebo pokud dojde před tÍmto dnem k vyěerpání bankovnÍ záruky, je zhotovitel

pouin.n ňejpozději třicet i3o) onů preo dnem jejího ukončení, nebo nejpozději do deseti (10) dnů

odjejÍho vyeerpáni přeáat objodnateli novou bankovnÍ záruku, vystavenou za podmínek

stanóvenýcn SoD nebo oP, nebo písemné prohlášenÍ banky oprodlouŽení účinnosti původně

uv"t'u"né bankovní záruky. Tato nová nebo prodlouŽená bankovní záruka musÍ být účinná

aiespoň po dobu jednoho ioku nebo do konce záuazné doby jejÍho trvání podle tohoto článku a

použije se na níustanovenítohoto odstavce.

8/ Zhotovitel není oprávněn se domáhat náhrady škody aní jakéhokoliv jiného nároku

pro neoprávněné čerpání bankovnÍ záruky, pokud byl na závady v prováděnÍ díla nebo na výskyt

vad nebo záručních vad díla, které byly důvodem čerpání bankovnÍ záruhy, upozorněn a tyto vady

bezodkladně neodstranil nebo neprokázal,Že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak.

30



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

9rz V případě předčasného ukončení SoD vrátí objednatel zhotoviteli záruční listiny po řádném
splnění všech povinností zhotovítele vyplýajícÍch ze závazných předpisů a ze smluvní
dokumentace, které s ohledem na jejich charakter předčasným ukončením SoD nezaniknou.

1ol Zhotovitel na vlastní náklady zajistí splnění sv'ých závazkŮ vypl1ývajÍcích z odpovědnosti za
vady díla zárukou za odstraněnÍ vad v záručnÍ době ve výŠi 30 70 ze skutečné ceny díta. Zhotovitel
předá objednateli listinu záruky za odstraněnÍ vad v záruční době do doby před vyáán'm protokolu
o převzeti díla. Subjektem vystavuji'cÍm listínu záruky za odstraněnÍ vad díla v záruční době bude
banka. Objednatelje oprávněn čerpat záruku za odstraněnívad v záruě,ní době v plném rozsahu.
V případě čerpání zárukyje zhotovitel povinen poskytnout do 7 dnů objednateli novou záruku tak,
aby splnil povinnost udržovat záruku za odstranění vad v záruéní době v souiadu s ustanovenimi
SoD nebo oP. Objednatel Vráti' zhotoviteli listinu záruky za odstraněnÍ vad v záruční době do
30 dnů poté, co zhotovítel prokazatelně splnil veškeré své závazky vyplývajÍcí z odpovědnosti za
odstraněnÍ vad díla v záruění době.

řůl. oPATŘeruí oBJEDNATELE V pŘÍpnoĚ
NEPLNĚNí sutlouw zE STRANY zHoToVlTELE

1,/ objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání SoD nebo oP zhotovitelem' a to na
náklady zhotovitele. Rozumí se tÍm předevšÍm, že můŽe sám nebo prostřednictvím třetÍ osoby
zrealízovat některé části dÍla, práce vedlejšÍ a pomocné, úklidy, bezpečnostnÍ opatřenÍ apod', a to
zvláště v těchto případech:

a) zhotovÍtel je v prodlení delšÍm než 30 dní oproti schválenému harmonogramu prací
a opatřenl, která zhotovitel na výzvu objednatele ve stavebním denku navrhl, nevedou
k odstranění prodlení,

b) nedochází k pravídelnému (minimálně lx tydně) úklidu staveniště' či odstraňování
odpadů vzniklých činností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem
objednatele ve stavebním denku,

c) přes pÍsemné upozorněnÍ objednatele ve stavebnÍm deníku nebo zápisů ze strany TDS,
AD nebo Ko BozP nejsou ze strany zhotovitele na stavbě dodrŽovány zejména (nikoliv
výlučně) předpisy BozP, Po aoŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatní součásti dÍla nejsou ani po výzvě objednatele
ve stavebnÍm deníku uváděny v dohodnutých termÍnech do souladu s poŽadavky na
kvalitu provedenÍ dila.

2/ Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na
základě pokynu objednatele, nenÍ dotčena povinnost zhotoviteie dokončít dílo věas, v předepsané
kvalitě a se všemi náležitostmi a postihy v případě nesplnění těchto povinnostÍ v sou|adu se
smlouvou o dílo. RovněŽ nezaniká aní záruka zhotovitele za jakost dila jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady díla jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a póvinnosti vyplývaj'lcí ze
SoD dotčeny, ani se jich nemůže zhotovitelvzdát čijinak se z nich vyvázat, což v ptném rozsahu
platí l o jakýchkoliv dÍlčÍch závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plněnÍ dÍla nebo jeho ěástí a tyto
práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění objednatel, je objednatet oprávněn
s tím spojené náklady pojejich vyčísleníčerpat z bankovnízáruky nebo iJeánosiranně započíst na
splatné či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastáVek.

31



Přfloha č. 1Smlouvy o dÍlo

xxll.vYŠŠí utoc

L/ KaŽdé prodlení při provádění smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani

n'"nuo" důvodem k vyrovnání škod kteroukoliv stranou, jestliŽe takovéto zdrŽení nebo neplnění je

způsobeno okolnostmi ve smyslu g 2913 odst. 2 občanského zákoniku. odpovědnost však

návylučuje překážka, která vznikla řdobě, kdy povinná strana^byla jiŽ vprodlenÍsplněním své

pouínnosti, nebo vznikla v důsledku jejích hospodářských poměrů'

2/ Za okolnosti vyššÍ moci se považují takové mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné

pítr,?zr,11 vzniklé n-ezávisle na vůli té smluvní strany, která se Jich dovolává, a které při uzavÍrání

smlouvy nemohla předvídat, a které iÍ brání aby splnila své smluvnÍ povinnosti, jako např- válka,

živelné katastrofy, generálnÍ stávky apod. Za okolnostl vyšší mocl se napíoti tomu nepovaŽují

zpoždění dodávek poddodavatelů, výpadky médiÍ apod.

3/ Strana, která se dovolává vyššÍ moci, je povinna neprodleně, nejpozději však do třÍ (3)

kálenoářn'rch dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci a takovou zprávu ihned

pÍsemně potvrdit. Stejným způsonám vyrozumÍ druhou smluvnÍ stÍanu o ukončení okolnostÍ vyššÍ

'ó.i. 
rv" poŽádání prldnzr smluvní strana, která se dovolává vyšší moci, věrohodný důkaz o této

skutečnosti.

4/ Pokud trvánÍ zásahu či okolnosti vyšší moci nepřesáhne, byt přerušováno, v souhrnu tři (3)

'c.rce, 
plnění SoD bude prodloužeňo o dobu trvání takového zásahu. Pokud toto trvání

přesáhne, bl přerušováno, v souhrnu tři (3) měsÍce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou

mezi smluvnÍmi stranami'

5/ V případě, Že stav vyšší moci bude trvat déle než tři (3) měsÍce, má druhá strana právo

odstoupit od smlouvY.

xxil. ŘÍDÍcÍ pRÁvo, sPoRY, soUDY

1l NenÉli ve smlouvě stanoveno jinak, platÍ pro právní vztahy mezi smIuvními stranami

usta noven í zákona é. 89/ 2oL2 Sb., obča nského zákoníku.

2/ Y pÍípadě rozhodnutí otázky, zda je dÍlo provedeno v souladu s technickými podmínkami

a'tecňnickými specifikacemi stJnovenými smlouvou, anebo závaznými podklady dÍla, budou obě

strany respektovat stanovisko nezávislých insťtucí, kterými budou oblastní inspektorát práce

(ol0l teórrnicxá inspekce České republiky filčR), případně dalšÍ nezávislé tuzernské zkušebny,

inalci či org3nizace podle jejich přÍslušnosti a oborů působnosti dle pÉvnÍch předpisů, směrnic

a nařÍzení platných v české republice, na nichŽ se strany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašuje, Že zařízení (nebo jeho části), které je součástÍ díla, nevykazuje žádné

pátentové nebo jiné právnÍ vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran.

Zhotovítel prohlašuje, Že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou

v přrpadě, Že třetí st?ana uplatnÍ vůči objednateli nároky z právních vad týkajÍcích se díla clle SoD'
pokud tuto skutečnost oznámí objednátel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o nÍ

dozvÍ'

4/ Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli rrýlohy a škody v případě, Že budou vůči

o'oj"onut.ti uplatněny ztitulu uŽÍvánÍ dodaného zaiízení v České republíce anebo provoznÍch

práopisů přeoaných ihotovitelem v rámci plnění SoD nebo z titulu jiných právnÍch vad dÍla nebo
jáno'ea"ti' Jestliže budou vůči objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti

i dílem, poskytne zhotovitel objednateli při projednávánÍ takových záleŽitostÍ na vtastnÍ náklad

veškerou podporu a součinnost.

32



PřÍloha ě. 1Smlouvy o dílo

nW. osoBNÍ Úorue

1/ Objednatel i zhotovjtel berou na vědomÍ, Že kaŽdý z nich může v roli správce zpracovávat
osobní údaje fyzických osob vystupujících na straně druhé smluvní strany (identifikační
a kontaktní údaje, pracovní ěi korporátní za(azení a záznamy komunikace) a případně dalších
osob zapojených na plněníSoD jakoŽto subjektů údajů, a to pro následujÍcÍ účely:

a) uzavření a plněnísmluv s dodavateli a smluvními partnery;
b) vnitřní administrativní potřeby, evidence a statistika;
c) ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právnÍch nároků správce;
e) plněn í obecných zákonných povinností správce.

2/ Právními základy pro zpracování osobních údajů dle v'ýše uvedených účelů jsou:
a) oprávněný zá1em správce na uzavření smluv a plnění uzavřených smluv (pro úěel
odst. 1,/ písm. a) výše),
b) oprávněný zájem správce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistík a evidencÍ
správce (pro účel odst. V pÍsm. b) výše)' ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetích
osob (pro účel odst' L/ pÍsm. c)Wše), ochraně právních nároků správce (pro účel odst. L/
písm. d) výše),
c) plnění právnÍch povinnostÍsprávce, zejména z oblasti daňové a úěetní (pro účel odst. 1,z
písm, e) výše).

3/ osobní údaje budou zpracovávány pro účel dle odst. ý písm' a) Wše po dobu účinnosti SoD
a oP, pro účely dle odst. ý písm' a) aŽ písm. d) výše po dobu trvánÍ promlčecí doby, Včetně doby
pokýajÍcí její přÍpadné stavenÍ či přerušení, typicky však ne déle než 16 let po ukončení
úěinnosti Smlouvy a pro účel dle odst. V písm. e) výše po dobu plnění příslušných zákonných
povínnostÍ'

4/ Subjekty údajů jsou v případech stanovených právnÍmi předpisy oprávněny:
a) požadovat přÍstup k osobním údajům;
b) požadovat opravu, doplnění čí výmaz osobních Úclajů;
c) poŽadovat vysvětlení zpracování osobnÍch údajů;
d) vznést námitku proti zpracovánÍ osobnÍch údajů; a
e) využít práva podat sti"Žnost proti zpracování osobnÍch údajů x Úřaou pro ochranu
osobních údajů.

5/ SmluvnÍ stÍany se zavazujÍ informovat subjekty údajů vystupujícÍ či zapojené do plněnÍ SOD na
jejich straně o zpracování jejich osobních údajů dle této kapitoly. Detaílní informace o zpracování
osobnÍch údaiů ole tohoto článku jsou dostupné u SmluvnÍ strany vystupující jako správce.
Veškerá práva lze uplatnit prostřednictvím kontaktů SmluvnÍch stran uvedených ú SoD, anebo
jiným, později sděleným způsobern.

6/ Nn!ž by tím byla dotčena jiná ustanovenÍ této kapitoly, Smluvní stíany se zavazujÍ chránit
rovněž veškeré osobní údaje osob nespadajících do kategorií specifikovaných v čl. !r výše, se
ktenými se v rámci výkonu práv a/nebo p|nění povinnosti dle této SoD seinámi a zavazují se
o těchto osobních údajích zachovávat mlčenlivost a plnit ve vztahu k nim všechny povinnosti
vyplývaJícÍ z právnÍch předpisů na ochranu osobních údajů. V přÍpadě, Že by při ptněnitéto SoD
mělo docházet ke zpracování osobnÍch údajů jednou Smluvní stranou jakoŽto zpiacovatelem pro
druhou Smluvní stranu jako správce, zavazují se Smluvní stÍany na Žádost kterékoli z nich uzavřÍt
smlouvu o zpracovánÍ osobnÍch údajů v podobě samostatné sm|ouvy či doloŽky ve formě dodatku
ke SoD' a to se všemi náleŽitostmi vyŽadovanými právnÍmí předpisy.

33



PřÍloha ě. 1Smlouvy o dÍlo

7/ lnÍormace o zpracovaní osobnÍch údajů ze strany objednatele jsou uveřejněny na webu:

https://www.va kpce.czl bezpecnost-a-och rana-osobnich-udaj u'

xxv. znvĚR EčNÁ USTANoVEN Í

V SmluvnÍ strany se zavazujÍ řešit vzniklé spory dohodou. KaŽdá ze smluvních stran je povinna se

do 10 dnů od p-nremné výzvy druhé stÍany zúěastnit smí.čího jednání'

2/ Všechny závaz(y, ujednání, povinnosti a práva vyplývajícÍ ze SoD, jakoŽ i těchto Podmínek se

budou vdáhovat a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde

uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouw zmiňuje o kterékoliv 7e stÍan,

bude toto platit i pro právní zásiupce, právní nástupce a postupnÍky takové stranyjako by šlo o ně

samé. Zhotovitel není oprávněn převést práva a záuazky vyplývajÍcÍ ze SoD na třetí stranu bez

předchozího písemného souhlasu objednatele.

3/ V přÍpadě, že některé ustanovení těchto oP je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo

n'eproieditelným, nebude tímto v ostatnÍm dotčena platnost, úěinnost a proveditelnost těchto oP.

Namísto tohoto neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovenÍ platÍ takové účinné,

platné nebo proveáitelné ustanovení, které nejblíŽe odpovídá hospodářskému účelu neplatného,

neúčinného nebo neproveditelného ustanovenÍ, V případě, že se v Podmínkách vyskytne mezera

v úpravě, platí úprava, kterou by strany při zna]osti tohoto nedostatku zvolíly.

4/ Po(ud není v SOD nebo oP pro konkrétní přípact ujednáno jinak, pak opomene-li objednatel

kbykoliuplatnit jakákoli práva, nebo vyžadovatJakákoli plněni která mu příslušípodle SoD nebo

oP-, případně podle obe'cně závaznýc-h právn-rch předpisů, neznamená to, že se takov'ých práv

vzdal.

5/ Pokud není ve SoD nebo oP pro konkrétnÍ případ ujednáno jinak, pak jakékoli nároky

smluvních stran musí být uplatněny pÍsemně doporuěeným dopisem. Za datum uplatnění nároku

platí datum razÍtka podacího poštovnÍho úřad u.

6/ SmluvnÍstrany se dohodly, Že vsouladu sustanovenÍm g630 odst. 1občanského zákoníku

piodlužují promlčácí dobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo oP na dobu 10 (deseti) let.

7/ Smluvní strany si nepřejÍ, aby nad rárnec výslovných ustanovení SoD a oP byla jakákoliv práva

a povinnosti dovozovány z oolavaoní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí

zachovávaných obecně 
-či 

v odvětvÍ týkajícÍm se předmětu plněnÍ této smlouvy, ledaže je ve

smlouvě výJlovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, Že si nejsou věclomy

Žádných dosud mezi nimi zavedených obchodnÍch zvyklostí či praxe'

8/ Smluvní strany se dohodly, Že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu

škody ve výši, v jaké přewšuje smluvní pokutu.

9/ V případě' kdy bude smluvní pokuta sníŽená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu

šlody ve \ďši, V laké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez

jakéhokoliv dalšího omezenÍ.

tol Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvní povinností

(káykoliv bě_hem trvání soD), pak nebude takovým nárokem nijak dotěeno právo na náhradu

škody ve výši, v jaké převyšuje penále stanovené zákonem.

lV odlišně od zákona si smluvní strany ujednávajÍ Že plněnÍ zhotovitele nemůŽe být odepřeno'

ani xoyz budou splněny podmínky s 1912 odst. 1 občanského zákonÍku.

34



Přloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

n/ $úT nlŽo uvedeným podplsem smlouvy zhotovltel potvrzuje, Že se seznámll s celým
obsahem obchodních podmíne}t Vodovody a kanallzace Pardubice, a.s., lrteré jsou nedllnou
součástísmlouvy o dílo a nemá pochybnosti o výkladu jejlch znění.

za objednatele:

V()DOVOOY A I(ANATIZACE
PARDUBI€É, e.r.

Teplého rol.|, 53o 02'PARDUBICE
co ín l0ro rt nlcEaotoa6!'

oR l$ Hr. d'dí B, vlottr 999
40

.. .. ...t4.....-. -..
leóB Malina
Předseda představenstva

za zhotovltele:

t,,

ť"

F{t$Emff,,
l{| l}t/l1$,l l.ltt l1Ů' lÚl'siFilh,l tiil .tÍctfu
- n,. ;t7J dl :. it . l,l{r"l {:t;i t g:l t ,t
Tn''t 'r. ; l; ''.'l lJq . { t'lli: íl! v.' i. _',r| ry

?rorroró, 
1Ldnlc/lel

35



časov llARtoNoGRAil
Staré Hradiště, Psinek - katodová ochrana

Po'Í.&a*aa.vwiJ.ryo n
DUEE

práce,vrtyl

I

Vypracoval:31,1.2024 Praus Petr - vedoucí v roby



SOUPIS PRACI
::_li:;rrlt;i

Staré Hradiště, Psinek - katodová ochrana
r,r\t..1;

lVr I llal:

Staré Hradiště
.::riiaviti.i

Vodovody a kanalizace Pardubicě, a.s.

'.1iloiovilerl

jj r''ii;]íi:

Hradecká eIektrotechnická kancelář

'.i]i::i:lli ::i.j] Libor Kovařík

lČ 27363627

MnoŽství J.cena [cZK] cena celkem [cZKl

I 252 699,05

PČ

MIVET, s.r.o. , Na Bohdalci 1479110,101 00 Praha 1o-Michle

Popis

Náklady soupisu celkem

MJ

KABELOVE VEDENI K ANODOVEMU UZEMNENI
instal. materiál přípoika

I CYKY 48x10 m 260 144.8 37648
2 smrŠťovaci kabelová sooika oro orúřez 4x25All1ocu m 2 372 744

3
Kabelová spojka smršt'ovací na kabely 6-25mm 1kV se šroubovými
spoiovači SJKVo Ensto ks 1 813 813

4 tÍubka kopoflex KF 09040 ru/50 m 260 24.3 631 8

5
Spo'jka pro korugované chráničky KOPOFLEX a KOPODUR, černá
barva Spo|ka násuvná PE pro koruoované chráničkv 50 mm, lP 40

ks 10 59 590

b VýstraŽná folie ru m 260 6 1 560
celkem 47673

zemní práce+ protažení kabelu
7 kabelová níha 300x800 (šxh) m 260 412 107120
B provedení kabelové spoikV 25lí6 ks I 982 982
I uložení kabelu (. protaŽení kabelu chráničkou. ooložení ochranné folie) m 260 '1 't0 28600
10 výkop montáŽní iámv pro kabelovou spoiku'l000x1000x1500 (šxhxd) ks 1 I 260 1260
11 vÝkop montážní iámv oro protlak 1000x1000x'l500 (šxhxd) ks 1 1260 1260
12 protlak pod silnicí s chráničkou komlet průměr 63mm m 12 '1600 I 9200
'13 zához iámv - úprava terénu ks 1 2500 2500

celkem 160922

OBJEKT POA
dodávka - objekt PoA s napojením na hloubkovou uzemňovací anodu HUA

I Kompaktní plastový sloupek KOTE K2 propojovacího objektu se s ks 1 5230 5230

10 samostatná svorkovnice K2 (druhá doplňková) ks 1 980 980
11 orŮchodkv ks 10 65 650
12 popis štítkv ks 10 12 120
13 kabel CYKY 2x6mmz m 100 85,7 8570
14 VýstraŽná folie ru m 20 6 120

't 5670celkem

Montáž PoA
napojení přívodů od anod a kabelu od KAo do sloupku PoA
(instalace, ukončení vodičů)

'15 pokládka připoiovacího kabelu v chráničce, , poloŽení výstražné folie
HZS 50 290 14500

'16
montáž PoB' připojení kabelů k podzemním konstrukcím,
elektroinstalační práce, HZS 50 290 't4500

celkem 29000

zemní práce instalace sloupku PoA a jeho propojení s HUA

17
výkopové práce pro propojení objektu PoA a a anodového uzemnění
Úha 300x300 m 10 330 3300

íB Výkopové oráce oro základv slouoků PKo (hxšxd) 600x600x600 ks 1 480 480
í9 zához kabelové Ňhv - úorava terénu m í0 150 í 500

celkem 5280
s na



VRTY HUA
dodávka - vrty hloubkové uzemňovací anody (provedení vrtů,

Rekapitulace

ks o I 7600 1 58400
20

pažení spodní části vrtu - 6m ocelová trubka 219x8 průměr/tloušt'ka

21 DN250- ll 3.2mm
paŽení horní části vrtu - 2m PVC trubka osMA KGEM s hrdlem sN4

ks I 730 6570

22 Poklop Hermelock HE 400 L ks I 4200 37800
72 133 957623 trubka PPE průměr 50 pro zavěšení FeSi tyčí ks

FeSi tvče délka1500mm orůměr 50mm hmotnost 20ko ks 36 4988 í 7956824
25 Nvlonové lano 6mm oro soouštění Fesi tvČÍ civka 100m ks 2 541 1082

26
svorkovnice propojení fersilitových tyči plast lP 56 VČetně svorkovnice a
průchodek ks o 922 8298

2 1 9300 3860027 koksová drt frakce 2+ísmm m3

28

montážsVorkovnice HUA, připojení kabelŮ FeSi do svorkovnice,
elektroinstalační práce, napojení vodičů na ocelovou pažnici, obsyp
kosovou drtí

HZS 50 290 '14500

46029 kontrola oalvanických spoiů hod I 4140
célkém 458534

orovedení vrÍu bez Wstroiení
5360 24944430 orovedení vrtu bez oaženi a vÝstroie orůměr 250mm m 54

ks 18 4950 891 0031 orovedení vrtu bez paŽení a Výstroie průměr 300mm
celkem 378540
dodávka celkem HUA 837074

ocHRANNÁ ziDKA
dodávka - ochranná zídka

40 58 232032 Ztracené bednění DlToN 20 500x200x250 mm ks
ks 36 102 367233 beton C12i'1 5: X0: 53: Dmax 22 mm 25kq

34 Tvč betonářská ocelová orůměr 6 mm délka 6 m ks 't0 43 430
celkem 6422

stavba ochranné zídkv
320 320035 300x300 m '10

m '10 277 2770
36

podkladní vyrovnávací betonová Vrstva pro pokládku segmentů
ztraceného bednění

2SO
37

stavba ochranné zídky ze segmentů ztraceného bednění výška 0,5m m 10 2900

dodávka celkem ochran 15292

l montáŽ 582 612
ll materiál 512 629
lll dodávka (sloupek PoA) 't5 670

ZRN í íí0 9íí'00

3% na podružný materiál z pol. ll 1 5378.87
doprava 3,60/o z Dol. lll 564.12

vytyčení stávajícího kabelu k anodovému uzemnění pro místo kabelové
spoiky

3000,00

autorský dozor HZS 8000.00
nastavení parametrů SKAO - vypracování tech. zprávy o provozu
svstému s polarizační křivkou vodovodu HZS

20000,00

Náklady soupisu Gelkem

14í 788'05

í 252 699'05



Il{AGIsTru[t nnĚsra PARDUBIc
starmnxÍ ÚŘAD
Štroagova 44, Perdubice 53021

Sp. zn.: sÚ soopgzozglst
Čj.:ump 7297u2U23
Vyřizuje: Ivana Stefanováb tol.i+42u668591 2ó
oprávněná úřední osoba, 340.00' v/10

Íl&lÚaalťf
17 -07- ?Í,Z3

Pardubicg dne 17.7.2023

s$Bx026B{ns

RoZHoDNUTÍ
ÚzprrnÍ RozHoDNI'rrÍ

Výroková část:

MagisEát města Pardubic, stavebÍú úřad, jako stavební úřad příslušný podle $ 13 odst' 1 písm. c) zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebnírr řádu (stavebrrí zákon), ve zuění pozdějších předpisů
(dále jen "stavebnÍ zákon"), v územním řízení posoudit podle $ 84 až 90 stavebnlho zákona žádost
o vydání roáďnutí o umístěd stavby nebo zaÍízení (dálejen "rozhodnutí o umístění stavby''), kterou dne
7 l,4.20z3 podala společnost

Vodovody a kanslizace Pardubice, o.s., Ičo 6010tó31' Toplého 2ot4,7*lenéPřďměstí,
53002 Pardublce2,

lÚerou zastupuje Mulfiaqua e.r.o., Ičo 60113111, Veverkova 1343, Prďské Přcdměstí,
500 02 Hradec Królové 2

(dále jen ''žadatel"), a na základě tohoto posouzerú:

L Vydóvá poďe $ 79 a92 stavebního zllkona a $ 9 vyhlášky č' 503/200ó Sb., o podrobnější úpravě
tize.mnÍho rozhodováď, územnlho opatření a stave.bního řádrr

tozhodnutí o umístěnÍ stavby
Aktivď protikorozní ochrana vodovodu YDJ KuněticM hora - Doubravice

(dále jen "stavba'') na pozemcích parc' č' l22J3 (vodníplocha), parc. č. l?tII| (orlá půda), parg. č,' lulz
(orná půda), parc' ě. 12tll3 (omápióa), parc' č. |2415 (oná půda), parc' ě. 140/3 (orná půda), parc' č.
L46l2 (omá'půda), parc. ě.217116 (ostatní plocba) v katastrálním území Staré llradiště.

Drub a úče!-ud6&y-ané$lg!bf
- Jedná se o rekonstrukci a změnu umístěrú anodového uzemnění pro stávající stanici aktivní

protikorozní ocluany Staré Hradiště pro vodovodní přivaděč DN 400 z vodojemu Kunětická Hora -

Doubravice.

- Sanrotné anodové uzemnění aktivní katodové oc}rrany vodovodu DN 400 je ze svďovaných ocelových
tÍub, Katodová stanice je v provozu více než,30let. Původní anodové uzemnění musí být přeloženo



Čj. MrnP 'l29'12tzu3 str. 2

v důsledku územních požadavkú pro oManskou zástavbu v oblasti Psinek; lýběr lokality pro urnístění

alodového uzemnění je dán umístěním stávající stanice katodové ochrany a nutnou vzdálenosí AU
od ostatních kovových úložných zaÍtzenÍ. trůda do které bude AU uloženo musí být celoročně

dostatďně vlhká s co nejnižším specifichým odporem,

!,l.nrlstilrÍ s!ayb::_n ltlxrutu:
_ Stavbajeumístěnanapozemcíchparc.č. 1z2J3,1Ž4ll,124lz,12413,1z4l5,Mal3,14612,217116

v katastrálním území Staré řIradiště

l]rJelrÍtua$'tpruYélrrlešeds!_aybrll
- 

^il!no!é-],Ka!l!ll 
bude nutnou součástÍ stávajÍcí stanice katodové ochrany v objektu Ro 1 Staré

Hradiště, Anoda bude napájena z části stávajícím kabelem AYKY 4x25' Heý napájel původní

horizontální AU. Tento kabel bude pfi přechodu Brozanského potoka přerušen a smršťovací

kabelovou spojkou na kabely ó-25mnr 1kV se šroubovými spojovači sJKvO Ensto bude vedení

pokračovat poáél Bro"*skébo potoka eettrním kabelenr CYKY 4x10. 'Ibto spojka budc zaručovnt

moŽnost spójeni vodičů AVCu. Kabel bude veden v kabelové rýze v túoubce 800mm. Bude v celé

své délce 
"n1enen 

chráničkou Kopoflex KF 09040 ru/50x. Trubky budou napojované násuvnými

spojkami. Cca 200mm nad kabelem bude veden pás výstražné folie. Aanoda je součástÍ stávající

sianice katodové ochrany. Jednotlivé rozvody silové, sdělovací a zabezpešovací budou prováděny

koordinor,aně s dodržením vzdáleností vzájemného ovlivňováníjednotlivých rozvorlů.

Kabelová vedení propojující vrty s propojovacím objektem PoA budou ulofuny v hloubce <3fi)mm.

- ťtptwjplslÍJl]2iŠ*il:pAjo tvořen kompaktrrím plastovým sloupkem KOTE K2' lftry je doplněn

o samostatnou svorkovnicí'I(2. lnstalace kabelů do sloupku se provádí tak, že se sloupek položí na

zárla spodní částí směrem do instalační jámy stoupku. Všechny kabely od anod a pfipojovací kabel

oo Stůo se protáhnou spodem do slďíně se svorkovnicemi. Vstupy kabelů do slouptry musí být

provedeno tak, aby nemohlo dojít k mechanickému nrrnráhanÍ izolace přes jakoukoli fuan1 sloupku'

konrola neporušenosti žil kabelů se provede ještě před konečným ustavením sloupku. Jednotlivé

svorky budóu označeny číslem vrtu. Propojení jednotlivých objektů PoB bude provedeno dle

výkrasové dokumentace. Jednot-livé žíly budou mít vlastní svorku. Délka propojovacích vodičů

ve svorkovnicích bude mít dostatečnou délku a tvar pro měření klešťovým ampérmetrem

- t!]anb-euú-aeenúr}va3!-snds je tvořena devíti vrty o hloubce 8m' Spodní óást vrtů bude tvořena

ocelovou pažnicí z trubky 6m o průměru 2l9mm a minimální tloušťce 8mm. Horní část bude

tvořena 
" 
pvc trubky osMA KGEM s hrďem sN4 DN250- tl3,2mm. Vlastní hmotu anody bude

tvořit ocelové paženi spolu s FeSi tyčemi o hmotnosti 20 kg, déIce 1,5m prirměru 50 mm, kreré

prodlužují životnost andového uzemnění

_ Zavěšení FeSi anod bude pomocí plastových lanek tak, aby přívodní kabely nebyly namáhány vahou

FeSi tyčÍ.

- Qq!!rp,l!|!!. zíl4kl má ochránit zašízení arrody před mechanickýnr poškozerrím zaIízrní technologie

anody ze strany použí'''ání zemědělských strojů obhospodafující ckolrrí prrzemek, Ocbranná zíd!'*

bude tvořena ze dvou vrstev betonového ztrac,eného bednění s použitínr ocelových annovacícir tyčí

pro vyšší odolnost. Z'a|o|.ení zídky bude na betonovém pásu o tlouštte l50 mm. Výška zídky musí

přesahovat oko]ní terón minimálně o 300 mm.

yy"r::-qasn-í-rilcrrtl_dotieru&a-Y]jJ.:s$vlu.

- Stavbaje unÍstěna v rrezastavěnénr úzentí obce.

1I. Stanoví prrdmínky pro umístění stavby:

1' Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. l22l3, l?4l1,Iz4/2, 12413, L24t5, 14al3, 14612,

217116 v katastrálním úzen:J Staré ř&aďště v souladu s grafickou přflohou rozhodnutí, která

obsahuje výkes současného stavu úzenrí v měřítku katastrríIní Ínapy se zakres]ením stavebnÍho

poz"'řo, požadovanýnr umístěním stavby, s vyznačením vaz,eb a vlivů na okolí' zejména

vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb'



Č'j, tvtmp 12972/20z3 str,3

z' V pruběhu reďizace stavby je nutno důslednč omezit očekávané nepříznivé vlivy (zejména dbát na

čistotu dotčených komunikací, minimalizovat zaIížení oko]í htukem a prachenr, důsledně zabezpečit
výkopy, unrožnil bezpečný plovoz na komunikacích)' Následně budou všechny plochy dotčené

st^vbou uvedeny do pořádku včetně přípar1ného doplnělrí ornice, vysbírríní kanrenů a zbytku

stavebního materiá]u a oseť trávou,

3. Staveniště bu<Je zďízeno, uspořádáno a vybaveno talq jakje uvedeno v ustanoverrí $ 24e vyhlášky č.

50l/200ó Sb., o obecných technických požadavcÍch na využívání územÍ, ve znění pozdějších

předpisů.

4. Prováděním stavby nedojde k ohrožení provozu na pozemrrích komunikacích a k narušení

bezpečnosti chodců. Bude zabezpečena dopravní otrslužnost např. IZS, HZS a svoz TKo. Po celou

dobu stavby budou stávajícÍ komunikace udžovárry ve sjízdném stavu.

5. Před reajizací stavby bude provedeno vyrýčení všech iaženJtských sítí a tyto vč, jejich ockanných
pásem budou respektovány v souladu s pfislušnými předpisy (zejnréna zákon č. 458/2000 Sb'

energetichý ákon, ve zrrěnr pozdějších předpisů; zákon č'. 12712005 Sb'' o elektronických

komúnikacích) a v souladu s platnými normami (zejména ČsN r: ó005)' Budou dodržen1'

všeobecné podmínky jednotlivých správců inženyrských sítí. V zájmovém území se může nacházeÍ

i zaÍízení, které není v majet_ku správců veřejných sítí (např. přívodní vedení k odběratelům,

propojovací kabely institucí apod')'

6. odkrytá slávající podzenrní vedení budou řádně zabezpečena před poškozcním. Stavcbník jc pfi

pfipravě a realizaci stavby zodpovédný za neporušitelnost stávajících vedení a existujícího provozu

těchto zaffzení. Poškození stávajících podzemníctr sítí bude neprcrdleně ohlášeno správci příslušné

sítě'

1. Před zrílrozem všech odkrytých zařízerlÍ budou zástupci vlastníků a správců technickó infrastruktury

a dotčených zašízení přizváni k jejich kontrole, o které bude sepsán zápis, krerý bude předložen při

závěrečné konlrolnÍ prohlídce.

8. S odpady bude nakládáno v souiadu s uslanoveÍrími zákolra č. 541l20zo Sb', o odpadech a předpisy

souvisejícími. Před zahájením stavebních prací rnusí mít Zhotovitel stavby zajištěno předání

stavebních a demoličruclr odpadů do zašÍzenÍ určenélro pro nakJádríní s odpady písemnou smlouvott
podle $ 1 l odst. 3 zákona č'zollz01z Sb., o ochraně ovzduší.

9. MáJi se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálczy, jsou stavebníci již od doby
přípravy stavby povinni tento záměr oznániit Archeologickému úslavu a unrožnit jemu nebo

oprávněné organizaci provést na dotčeném území ácluanný archeologický výzkum. oMobně se

posrupuje, má_li se na takovém Úzerní provádět jiná čirlnost, kterou by mohlo být ohroženo
provádění archeologických výzkumů. Formulář pro hlášení je na adrese:

https://www'arup.cas'cďoznamgní-o_stavebni_cinnosti-na-uzemi-s-archeologickymi-na|ezyl ($ 2?
odst' 2 zákona č,20lI987 Sb', o státrrí památkové péči).

l0. Při provádění stavby Je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických

zaiízeni, zejména zákon č' 309/2Ů06 Sb., keqým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany

zdrav{ při práci v pracovněprávních vztazÍch a o zajištěoí bezpečnosti a ochrany zdraví při

činnostech nebo poskyttlvánÍ služeb mimo pracovtrěprávní vztairy (zákon o zajištění tiaišícb

podmínek bezpečnosti a oclrrany zdraví při práci); naÍízení vlády č. 59l/2006 Sb', o biižšíclr

minimálnÍch požadavcích na bezpečnost a ochranu zlraví ph pÍáci na staveništích a nďízení vlády č.

36212005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a oc'hfanu zdraví pň práci na pracovištích
s nebezpečím páclu z výšky nebo do hloubky. Veškerá pracovní místa budou řádně označena

a unrístěna dle příslušných TP vč. dopravrrího značení azařízení.

1l' StavsbnÍk oznámí stavebnímu úřadu terÍÍťn zahá1ení stavby'

12. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Před zaháj:cním stavebních prací stavebník
přeciloží stavebďmu úřadu oprávnění stavebního podnikatele.

13. Stavebník předá zhotol'iteli stavby vešker6 1'yjádření r,lastníků a správců podzemních sítí, která byla

předloŽena pro správní řízení. Před zahájerťm zemních a stavebních prací musí být obnovena

veškerá prošlá vyj ádření'

]4. Při provádění stavebních prací budou vozidla odjíŽdějící ze staveniště na pozemrrí komunikace vždy
řádně očištčna a kaŽdý den budou řádně uklizeny veškeró komunikace.

l5. Vpřípadě stavebních prací vblíz.kosti stávajících ďevin rostoucích mimo les musí být prováděny

tak, aby tyto dřeviny nebyly poškozeny včetně kořenového systému, minimálně 2'-5 m od pary kmene



Čj. MmP '729'1212023 sr. 4

stromů v souladu s ČsN DIN 83 90 6l ochrana stÍomů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních
činnostech. Zároveň podle této trormy bude provedena ochrana kmene stromů po dobu stavby (např.

bedněním kmene minimálně do výšky 2 m)'

16. V přÍpadě nezbytně nutného kácení dřevin rostoucích mimo les bude konzultováno s věcně a místně
příslušným úřadem.

1?. Ne nezbytné ořezání dřevin není nutné vydávat rozhodnutí, ale musí být provedeno ďbornou firmou
v místě rozvětvení' aby nedošlo k poškozeď dřeviny, které může byt sankciováno podle výše
uvedeného zákonač. I l4ll992 sb'.

18. Stavba zasahuje do ocbranného pásma zaÍtznní nadzemního vedení NN vmajetku spoleěnosti ČEZ
Distribuce, a.s. Při prováděď stavby budou dodrženy podmínky vyjádření zn.00l 129645691 zeóne
15.12.2022.

- Nadzemní vedeď ďzkého napětí do l kV (vč€tně) není chráněno ocbranným pásmem. Souběhy

a Kižovatky s elektrickými vedeními musí být provďeny v souladu s platnými normami a předpisy,
t ./ Y:.-_ '- ^.  --^----! )^:!. 1-- -^-Y-l .,-Á47^-^^.!

Z'reJmel|a s rl\E JJ J-)V/ cu.J' JtavUUu (slavtsUril UlltlluĎu, lrEĎlul uUJr( Av áillgllv v&udialluĎll

nadzcmního vcdcní, zcjmónu od země a budov (mueí být dodrženy nejlaatší povolcné vzdálcnosti
nadzemních vedení ďe normy PNE 33 3302 ed.3)' V prostoru podpěmých bodů nadzemních vedení

nesmí dojÍt k odtěžení zeminy, popř. k nawšení zeminy'

- Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zaÍízenÍ distribuční souslavy, resp. v ocluanném pásmu
je platnó sdělení o existenci zařÍzenÍ v majetku společnosti Čnz nisriuuce' a' s., pro výše uvedené

zájmové území, které získáte prostřednictvím GeoportÁlu (geoporta1.cez/istribuce.cz), při doóržení

podmínek uvedených vo sděleirí a v tomto vyjádření.

- Místa Kížení a souběhy ostatních zaÍízeni a staveb se zďfuenÍmi energetichými, komunikačními
sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastrrktury musí být
vyprojektovány a prove<leny v souladu s platnýnú normarni a předpisy, zejména s ČsN 33 2000-5-

52, ČsN EN 50110-1, ČsN rN 5034l-1, ČsN zl 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34

1050.

- V pHpadě nadzemního r'edenJ nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové vzdálenosti

uvedené v PNE 33 3302 a fuanu výkopu doporučujeme při reďizaci stavby umístit min. l m

od základové části podpěrného bodu.

- Při realizaci stavby ďnebo prováděnÍ související činnosti nesmí dojít v žádném případě

k nebezpeěnému přiblížeď osob, věcí, zaÍízerlÍ nebo mechanismů a stťojů k živým částem pod

napětím, tj' musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živýclr částí zaŤízenínn, 2 m od vodení

vn a 3 m od vedcní vvn dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČsN EN 50110-l, pokud není větší

vzdá]enost stanovena v jiném předpisu (lrapř. ČSN Iso 12480-I)' V případě, že nebude možné tuto

vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutÍ předmětného elektrického zařÍzenl,

přÍpadně o dočasné zaizolovr{ní vodiěů nn'

- Pracovníci provádějící práce budou prokaz.atelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržerú

bezpečnostních přcdpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení distribuční soustavy,

resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na moř"nost nebezpečných vlivů od elektrického zaÍlzení'

opatření proti těmto vtivum je na sEaně žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách.

Čnz oistribuce' a. $.' nepřevezme žádnou zodpovědnosl za případné škody, které vzniknou
násleďiem poruchy nebo havárie elektrického znřÍzení zr' nepředvídaných okolnt;stí nebc

nedocjržením výše uvedených podmínck,

_ Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vederť ani statika podpěrných bodů.

Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit íormou přeložky zaÍÍzelú distribuční souslavy

ve smyslu $ 47 zákona č.458/2000 Sb., v platném znění.

_ V případě činnosti a/rrebo stavtry v blízltosti elektrickélro vedení, resp. v ochrannéIn páslnu burle

dotčený plostor ze všech stran možného přístupďvjezdu po celou dobu rcalizace viditelně označen

dstražnou cedulí.

- Umístěnínr stavby nesmí dojít ke ztížerú přístupu nďiclr pracovnílď a pracovníků námi pověřených

ťuem k z,a!ízenÍ v majetku společnosti Čpz oistribuceJ a. s. Při připadné úpravě povrchu nesmí dojíl



Č..1. Mnr.P ']29722;0?3 stÍ. 5

ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu'

- MusÍ být dodrženy Podnúnky pro práce v ochranných pásmecir zaÍíZení, ktcréjsou v platnénr znění

k dispozici na w\ýw.cezdisttibuce.cz, popř' jsou sottčástí vydaného sdělení o existenci z'aÍízení

v majetku společnosti ČBz tlistr;uuce, a. s.

_ Dojde-li k obnď.ení podzen:ního vedení nebo k poškození energetického zaÍizení, sítě pro

elektronickou komunikaci nebo ZďíZení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo

zaŤízenl technické infrastruktury ve v]astnictvÍ ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím futo

skutečnost bezodkladně jako prrruchu na bez-platnou linku 800 850 860' Poškození nebo mimořádné

události způsobcné na z'aÍízení žadatelcm, dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou

opraveny na nákJady viníka. Zahrnutí obnažených' případně poškozených částí podzemního vedení

můžc být provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEz Distriuuce' a. s.

1 9 ' V zájmovérrr území stavby se nachází zaÍízení nadzemního vedení nízkého napětí 0,4 kV v majet}<u

společnosti ČBz oistrituce' a,s' Při provádění stavby budou dodrženy podmínky vyjádření zn'

001129U3920 ze dne 15.12.2A22.
- Podmínkou pro zatrájení činnosti r'blíz*osti zaÍízení distribuění soustavy, resp. v ochranném pásmu

je platné srlělení o existcnci zaŤízení v majetku společností ČEZ Distribuce' a, s', pro výše uvcdené

zájnrové úzcmí, které získáte prostřednictvím Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení

podnrínek uvedenýclr ve sdělení a v tomto vyjádření.

- Místa kffŽení a souběhy ostatních zaYizení a staveb se zařízenímj energetickýnri, komunikačními
sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zaffzeními tecfuúcké infrastrukrury nrusí být

vyprojekt'ovány a proverleny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČsN :: 2000-5-

52, ČsN EN 501 l0-1, ČsN EN 5034l-l, ČsN s e00s a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301.

- U nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové vzdálenosti uvedené

v PNE 33 3302 a hraÍ'u \Ťkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit rnin' l m od základovó

části podpěrného bodu'

- Při rcďizaci stavby ďnebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném pfipadě

k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zaŤíznnÍ nebo mechanismů a strojťr k živým částem pod

napětím, tj. musí trýt dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí z:aÍízení nn, dle PNE 33

0000-6 s vazbou nu ČsN EN 50]10_1, pokud není větší vzdálelrost slanoYena vjinérn předpisu

(např' ČSN ISo 12480-1). V přÍpadě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povincrt

požádat o vypnutí přcdnrětného elcktrického zalízetú, pffpadně o dočasné zaizolování vodičů nn.

- Pracovníci provádějícÍ práce budou prokazatelně poučeni o nebczpečí, které hrozí při nedodržení

bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění pracÍ v blízkosti zašízení distribuční soustavy,

resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivu oti elektrického zaťLzení'

opatření proti těmto vlivůnr je na stranč žadatele, dodavatele prací ncbo jimi pověřených osobách'

ČBz pistriuuce, s., nepřevezme Žádnou zodpovědnost za pffpadné škody, které vzniknou následkenr

poruchy nebo havárie elektrického zahzerl' za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše

uvedených podmínek.

- Stavbou nebude narušeno stávající uzemnční nadzeÍnÍiího vedení ani statika podpěrných bodů'

Nebude-Ii ntožné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeloŽky zaiízení distribuční soustilvy

','e smi'slu $ 47 zákona ě' 458/2000 Sb., v platnénr znění.

_ Umístěním stavby nesrnÍ clojít ke zt{žení pffstupu našich pracovníků a pracovníku námi pověřených

firem k zaíízení v majetku společnosti ČEz Distribuce, a. s. Při případné úpravč powchu nesmí tiojít

ke změně výškové nivelíty země oproti současnému staw.

_ Musí být tlo<lrŽerry Podmínky prtl prácc v ochranných pásurcch zaÍízení, které jsou v platném znění

k tlisptlzici na www.cezrlistribuce'cz, popř. jsou stlučástí vyrlaného stiělení o existenci z"a.iízuí

v majelku společltosti ČBz Distribuce' a' s.

20. Budou dodrŽeny potlmínky stanoviska společnosti Povodí Labe, státní podrrik, čj.PLa/2o22l05373]
ze dne 19.12.2022:

. Souběh s vodnín tokem budc proveden v souladu s ČsN ls 2130 Kšížent a souběhy vodních loků



Čj. tvtmp 7297212023 su. ó

s dráhanri, pozemními komunikacemi a vedeními'
_ StluběIr s vodtťnr tokcm požadujeme provést tďi, aby bylo možno na břczích pouŽívat těžkou

mechanizacj bez omezení.

2l ' Butlou dodrženy podmínky závantého stanoviska Magistrátu města Pardubic, úseku památkové péče
č' jednací: MmP/ l37l8512022ze dne9'12.2o22.

22 uqLtl}ísltllr-j!4y!:'' !rc. u_ž.í"ygl J-Qu7í:*@"-rqsbla$u-Jltdls - ustanoyc!í š l 22

$laYebn&p.Žáklolta.

Účastďci řÍzení, na něž se vztabuje rozhodnutí správního orgánu:

Vodovody a kanaiizace Pardubice, a's., Teplého 2014,Znlené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
Pavel Vondra, nar. 11.6.1955, Raabova 441,Bílé PředměstÍ,530 03 Pardubice 3

obec Staré Hradiště, Hrarlecká 28' 533 52 staÍé tlradiště u Pardubic
Dagr'.ra. Plecháčkoví. nar 1 ] t ? 1957. Na í'ihlářce 10ó3 150 oo Prnhn S-Smíchov
ZEAS' a.s. Potl Kunětickou horou, Brozanská 490' 533 52 Staré llradiště u Pardubic
MUDr. Ludmila Steinbauerová' nar' 1'l '1943, Na }Irádku 25'18,Zn]rené PředměstÍ, 530 02
Pardubice 2
Petr Došel, nar. 2'l0.197l, Licomělice 5, Načešice, 538 03 Heřmanův Městec
Richard Kuška, nar, 12'4.1970, Příčná 124, Srnojedy' 530 02 Pardubice 2
Libor Kuška, nar'24.2.1965, Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město' 53002 Pardubice 2

Mgr' Jana Pelejová, nar' 14,4'19"13, Dašická 1755,8í'é Předměstí, 530 03 Pardubice 3

lnÍ,' Atltonín .Stltrotka, nar. l l .2' 195Ó, Stnrd l'lradiště l8' 533 52 Staré l'Iradiště u Pardubic

'lnroslnv Štčprínck, nar. 3.l0,1957, Staré. llradištč 19, 533 52 staÍé Hradiště u Pardulric

odúvodnění:

Dne 11.4.2023 podď žadatei Žádost o vydánÍ rozhodnutí o umístění stavby

Stavebď úřad ozrrámji zahájel"í územního tíz'ení známým účastníkům ffzení, veřejnosti a dotčeným
orgánům, Vzhledem k tomu, že stavebnímu úřadu byly dobře známy poměry v území a žádost
poskytovala dostatečný podklad pro posouzpní zfuněru, upustil stavcbní úřad od ústnÍho jednání. Stavební
úřad stanovil lSdenní lbůtu, do které mohli účastníci ř{zení uplatnil námitky a dotčené orgány svá

záyazná stanoviska' Dá1e stavební úřad poučil účastníky Ťíznni,že k závazným stanoviskům a nárnitkárn
k věcem, o kte4ých bylo rozhodnuto při vydání územníbo nebo regulačnilro plánu, nebude přihlédnuto
a aby ve svých námitkách uvedli skutečnosti, které zakládají jejich posÍavení jako účasnúka řízení,
a důvody podání námitekl k námitkánr, }teré nesplňujÍ uvedené požadavky, že nebude přihlédnuto.

V souladu s ustanovením $ 36 odst' 3 aíkona č. 500/2004 Sb' správní řád, ve znění pozdějších předpisů'
byla účastnflcům ffzení dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Této možnosti nikdo
z účastníků ffz'ení nevyužil'
š.^_.^L-/ .1y^l .' --^-'^s^^!* .,.-^^-!* u-^-! -y^-t.^.'*^l -l_Jl^:^..^'. Y:l^-. _-^:_l-^l :: - '{:^_._í..'JaaťÚuill uldu l PlwvluullLlIl u4!|l|l!rll lr.Llu PrL4Nuurtr4r Plwl\rEllrru &4uvot' PlUJlull4r Jl D uvaDlllr^J

Hzení, veřejností a dotčenými or'gány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné
stavebním zákotre'm, předpisy vydanými kje}ro provedení a zvláštirími předpisy' Umístěď stavby je
v souladu se schválenou územněplánovací dokumentací a vyhovuje obecným pcržadavlalm na výstavbu'

Stanoviska sděliIi:

- Magistrát města Pardubic, úsek památkové péóe, zívlzné stanovisko č' jednacÍ: MmP/ l 3? 1 8 5lz0zz
zr dne.9.1?,2$27.

_ Magistrát města Pardubic, odbor živolního prtlsďerlí, společné vy'iádřeIrí č, |ednací: MmP
1409 rc1202U ze dne 25,1 I .2022.

- obec Staré řIradiště - vyjádření čj. I359l202z ze dne7 'L2.2o22

Stavební úřad zajistil ,r'zájernný soulad předloŽených l,ávazných starrovisek dotčenýclt or'gánů
vyžadovanýclr zv]áštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí'

Stavební úi'ad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za pouŽití ustanovení právních předpisťt

ve výroku uvedených.



Čj vmp 129't2t2o23 str.7

Úča*niqiÍizer'j---dďš{-dgtdp_tlÉos.o_!t_r:

ČBz pistriuuce, a' s., Povodí Labe, státrrí podnik

Yr:t:ltř.i!dérrí_*trii'v:br:q.!fu lklut!Éěauú_t!.:
- Úeasurici neuplatnili návrhy a námitky'

\krsřj.drluí s uj{dřslúutl{š,rsttiků-k-ttgdundÍluldr9duuú
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili'

Poučení účastníků:

Píoti tomuto rozhorlnutí se ]ze odvo]at do 15 dnů ode dne jeho oznámení k o<lboru majetktlvému
a stavebního řádu a investic l&ajského Írřadu Pardubického kraje podáním u zdejšílro správního orgánu'

Odvolání se podává s potřebným počtenr stejnopisů lak, atly jeden stejnopis zůstď správnímu orgátru

a aby každý účastník dostď jcden stejnopis. Nepodá-li účastník potřcbný počct stcjnopisťr, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastnÍka. odvoláním lze napatlnout výrokovou část rozhodnutí' jednotlivý
výrok rrebo jeho vedlejší ustanovetlí, odvolání jen proti odůvodtrění rozhodnutí je nepffpustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci úzernního rozhodnutí doručí žadate]i stejnopis písenrného
rryhotovení územního roz,hodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřcnou grafickou přflohou,
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doiožkou právní moci doručí' jde-ii
o stavby podle $ 15 nebo l6 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby.

Rozhodnutí má po<tle $ 93 odst. l stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění
stavby platí po dobu trvání stavby č1 z'ašízení, nedoš]o_Ii z povahy věci k jejich konzumaci.

Ivana Stefanová
referent stavebnÍho úřadu

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č,.63412004 Sb.' o správníclr poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
potoŽky 17 odst. i pÍsm. e) vc výši 1000 Kč byl zaplacen'



Č1. vmr "]29'12/2{D3 str. 8

obdrží:
oru**r4udsikrr
Multiagua s.r'o., IDI)S: xs7nó3g
sídlo: Veverkova č.p. l343l1, Pražské Přednrěstí' 500 02 Hradec Králové 2
zastoupení pro: Vodovody a kanďizace Pardubice, a.s', Teplého 2014,Zp|cné PředměstÍ, 530 02

Pardubice 2
Pavel Vondra, Raabova č.p, 44l' Bílé Předměslí, 530 03 Pardubice 3

obec Staré }Iraďště, IDDS: jkba5e9

sídlo: }lradecká ě.p.28,533 52 Staré }Iradiště u Pardubic
Dagmar Plecháčková, Na Cihlářce č,p. 3063/8a, 150 00 Praha S-SmÍchov
ZEAS, a.s. Pod Kunětickou horou, IDDS; ó85g4nq
sÍďo: Brozanská č'p, 490, 533 s2 Staré llradiště u Pardubic
MUDr. Ludmila Steinbauerová, Na }Irádku č.p. 2578, Z'e|ené Předměstí, 530 02 Pardubice 2

Pctr Drršcl, Liconrělice č.p. 5, Načešice, 538 03 l]eřnrarrův Městec
xicirard Kuška, -riičná č.p. i24, Srnojotiy' 530 02 Ptutiubicc 2

Libor Kuška' Pcrnštýnské núměstí ó.p. 1, Purdubicg Staró Měeto, 530 02 Pardubice 2

Mgr. Jana Pelejová, Dašická č'.p. 1755, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 3

Ing' Antonín Sobotka, staÍé HÍadiště č'p' 18, 533 52 Staré }tradiště u Pardubic
Jaroslav Štěpánek' Staré ttradiště č.p. l9, 533 52 Staré Hradiště u Pardubic
ČEZ Distribuce' a. s.' IDDS: v9Suqfy
sídlo: 'lbplická' č.p' 87418' Děčín lV-Podmoklv, 405 02 Děčín 2
Povodí Labc, státní podnik,IDDS: dbyt8g2
sÍdlo: Víta Nejedlého č'p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 řlradec Králové 3

dptč-e_né'or!á$l
Krajská hygienická stanice Pardubického krajo se sídlem v Pardubicích, IDDS; 23wai86
sídlo: Mezi Mosty č.p. l']93,Bflé Předměstí, 530 03 Pardubice 3

Magistrát města Pardubic, odbor správních agend, Úsek památkové péče, nám, Republiky č.p. 12' 'Inlené

Předrrrěstí,530 2l Pardubice 2
Magisnát města Pardubic, Odbor životnÍho prosřeď, Šhossova č.p.44,530 2l Pardubice 2

Sekce majetková Ministerstva obran1', odbor txhrany územních zájmů a státnÍho odborného dozoru,
oddělenÍ ochrany územních zájmů, IDDS; hjyaavk
sídlo: Tychonova č.p' 22Il1,160 00 haha 6-}Iradčany



I

t.

Č.1' tumr '?2g't2t2023

přflobal
situační výkres záměru

sfiul oor0oo

$
it'

j,f

t.
at

str. 9

b?.
t.ili'l
l"{

qi

Ei
E Í-'

ÚŤ.
1t,
& all

řBi

ř
d
JB

i'
!

br'
Ú.J.

t?
,:lt

(i
!{

E

Ží.t-
E
B
$l

Éo2
ti
É
ta
H
e
EI

h

ť
Ě,

ď

i
ťt

É
1l
ti
Í

Hr,;Éí_ i
lil l

*f'*i
tBfl

$ťíi

fl$ťi

00 š

i

Ti
tl
!l
$d
tf;i

E,/,

!Í

n

i

Í
i

f
3

I

ř
E

g

l.
{,
Tr
L

,:.

e

)

r
I
I FI t ll|p'fil"9l/ll ol'jl lslýl.

í{lr 
^uY'l{!t'lcÉaurul 

|]íŤna!





lnformace o datové zprávě

obcctúlníormace

1216282935lD zprávyl

odesílatel

Název StatutárnÍ město Pardublce, Pernšýnské náměstÍ 1, Pardublce-Staré Mělto, 53002 Pardubice, CZ

lD schránky ukzbx4z Typ xhÍánky avM
Přliemce

Název Multiaqua s.r'o., Veverkova 7343il, Pnžské Předměstí, 5a002 Hradec Králové, CZ

lD sthránky xs7n63g Dodáno 17.7,2023 09:24:55

Doručeno 77.7.2A23 09:29:44

Věc rozhodnutÍ o umÍsténí stavby: AktlvnÍ protikorozn[ ochrana vodovoduVDl Kuněttcká hora - Doubravlce

Zmocnění /$ odstavec písmeno

MmP 72972n023Naše č.J.

Naše sp:zn. SZ-l,tMP 50096n023

Vaše čj,

Zakázat doruč.fikcÍ

VoŠe sp'zn,

Krukám

Do vl.rukou

Stav zprávy zpráva byla př'ečtena (na portále nebo akcí ESS)

208-5A096,pdf ?74kb





1; ' |'MAGISTRÁT MĚSTA PARI}UBIC
STL\VEBNÍ ÚŘ'to

: '.1

šttossova 44, Patdubice 53021

!p. "n.: 
SU 50096/202313I

Cj.:MmP 108006/2023
Vyřizuj e : Ivana Stefan ov á, tel':+ 420 4 6 68 5 9 1 26
oprávněná úřední osoba, 340.00, V/l 0

Pardubice, dne I 4.8.2023

1ilililillilrilililililriililtilItil|ililil1ilil ilililtil1til
s008X0281 G45

SDELENI

Magistrát města Pardubic, stavební úřad, jako příslušný správní orgán Vám sděluje, že rozhodnutí čj
MmP 729"/212o23 ze ďne 17.7.2023

nabylo právní moci

ve smyslu ustanovení $ 73 odst' 1 zákona ě.50012004 Sb., správní řácl, ve znění pozdějších předpisů dne
t1.8.2o23 a je vykonatelné.

i..: ..!'t,l,t ./!'t ilr,,-r(.i'..jj' ]'l.'''|!]\í :''']'l''l'i jill.!.;;1

ljll''l;bttt Úiltrj
tlirossova ul. 44

iíí]o2l [-)arrlL'i:!co''|..r Ivana Stefanová
referent stavebního úřadu

obdrží:
úč ast nic i -(clode i ky.}

Multiaqua s.r.o., IDDS: xs7n63g
sídlo: Veverkova č.p. l343l|, PraŽské Předměstí, 500 02 Flradec Králové 2
zastoupení pro: Vodovody a kanalizace Pardubioe, a.s., Teplého 2074, Zelené Předměstí, 530 02
Pardubice 2


